
Šajā 
numurā:

Limbažu novada pašvaldības izdevums         2024. gada 25. marts        Nr. 2 (174)

2.  lpp.

Ieskats februāra domes 
sēdē pieņemtajos 
lēmumos

Atvērto durvju 
diena grupu 
dzīvokļu mājā

Alojas un Salacgrīvas 
apvienībās īstenotie 
projekti

3.  lpp. 5.  lpp. 9.  lpp.

Būs tūrisma 
uzņēmēju Atvērto 
durvju diena

www.limbazunovads.lv

Limbažu Valsts ģimnāzija un Iecavas vidusskola 13. martā 
Limbažos organizēja konferenci “Vērtēšana”.

Limbažos 
aizvadīta 
starpreģionāla 
konference 
par vērtēšanu 
mācību procesā

Konferenci apmeklēja aptuve-
ni 400 skolotāju no vairāk nekā 
100 Latvijas skolām. Klātesošos 
konferencē uzrunāja Limbažu 
Valsts ģimnāzijas direktore Gun-
ta Lāce, supervizore Inga Pāvula 
un Rīgas 72. vidusskolas direk-
tors Pāvels Pestovs. Ievadrunu 
teica Limbažu novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs Dag-
nis Straubergs.

Atklājot konferenci, Limba-
žu Valsts ģimnāzijas direktore 
Gunta Lāce nolasīja Izglītības un 
zinātnes ministres Andas Čak-
šas vēstuli. Tajā ministre raksta: 
“Visdziļākā pateicība par klāt-
būtni un gatavību mācīties un 
attīstīties, kā arī organizatoriem 
par nesavtīgo darbu, rīkojot šo 
pasākumu. Novēlu iedvesmo-
jošu un izzinošu šo konferenci! 
Paldies, ka novērtējat izglītību 
kā vienu no mūsu valsts svarīgā-
kajām vērtībām!”

Inga Pāvula stāstīja, kā vērtē-
šana veido attiecības starp sko-
lotāju un skolēniem, kā arī to 
ietekmi uz skolēnu motivāciju 
mācīties. Viņa aicināja konfe-
rences dalībniekus uz diskusiju, 
lai katrs pats varētu izprast, ko 
nozīmē vērtēšana, kādas ir per-
sonīgās pārliecības par to, un ko 
nozīmē būt vērtētam.

Pāvels Pestovs skaidroja kādas 
ir būtiskākās izmaiņas vērtēša-
nas pieejā un kāpēc tās nepie-
ciešamas. Atsaucoties uz Minis-
tru kabineta noteikumiem Nr. 
476, viņš ieskicēja problēmu, ko 
šie noteikumi vēlas risināt, proti, 
nekonsekventu vērtējuma jeb 
atzīmju izlikšanu vienas skolas 
ietvaros un starp skolām. Pāvels 
Pestovs konferences dalībnie-
kus iepazīstināja ar mācību plā-
nošanas e-vidē “MAPE” (www.
mape.gov.lv) pieejamajiem ma-
teriāliem. Mācībspēkiem šī e-vi-
de nodrošina ātru un ērtu pieeju 
mācību un atbalsta materiā-

liem pilnveidota mācību satura 
īstenošanai.

Dienas otrajā daļā Limba-
žu Valsts ģimnāzijā norisinājās 
18 darbnīcas, kuras vadīja gan 
Limbažu Valsts ģimnāzijas, gan 
Iecavas vidusskolas skolotāji, kā 
arī Ilze Čakāne no Latvijas Uni-
versitātes Starpnozaru izglītības 
inovāciju centra un supervizore 
Inga Pāvula. Darbnīcu piedā-
vājums ietvēra saturu dažādu 
vecumposmu un mācību jomu 
skolotājiem. Katram konferen-
ces dalībniekam bija iespēja ap-
meklēt 2 darbnīcas pēc izvēles.

Paralēli radošajām darbnīcām 
norisinājās arī pārbaudes darbu 
izstāde, kurā bija skatāmi vairāk 
nekā 70 skolotāju veidoti noslē-
guma pārbaudes darbu piemēri.

Limbažu Valsts ģimnāzijas iz-
glītības metodiķe Edīte Sarva iz-
saka pateicību Limbažu novada 
Izglītības pārvaldei un Limbažu 
novada pašvaldībai par atbalstu 
pasākuma organizēšanā. 

“Pateicība Limbažu Valsts 
ģimnāzijas un Iecavas vidussko-
las skolotājiem par ieguldījumu, 
apkopojot un daloties ar paveik-
to darbnīcās. Paldies eTwinning 
komandai par atsaucību sadar-
bībai un ieguldījumu pasākuma 
tapšanā. Pateicība skolotājiem, 
kas piedalījās ERASMUS+ pro-
jektā “Izglītības tehnoloģiju pēt-
nieki” un dalījās ar tajā gūto pie-
redzi. Sirsnīgs paldies arī visiem 
skolotājiem, kas dalījās ar pašu 
izstrādātajiem pārbaudes dar-
biem un palīdzēja tapt skolotāju 
darbu izstādei. Un vislielākais 
paldies kolēģiem no visas Latvi-
jas, kuri rada iespēju pie mums 
ciemoties, par sirsnību, atbalstu, 
aktīvo iesaisti un tik daudziem 
uzmundrinājumiem,” teic Edīte 
Sarva. 

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



NOVADA AKTUALITĀTES2 2024. gada 25. marts

www.limbazunovads.lv

21.februārī kārtējā Limbažu novada pašvaldības domes 
sēdē izskatīti 89 jautājumi, tai skaitā apstiprināts 
pašvaldības 2024. gada budžets.

Izbeigtas Limbažu novada domes deputāta Valda Bārdas 
(Zaļo un Zemnieku savienība) deputāta pilnvaras pirms termi-
ņa, ņemot vērā viņa personisko rakstveida iesniegumu. Valdis 
Bārda atbrīvots no Limbažu novada domes Teritorijas attīstības 
komitejas un Finanšu komitejas locekļa amata. 

Limbažu novada domes Teritorijas attīstības komitejas un 
Finanšu komitejas locekļa amatā ievēlēts Limbažu novada do-
mes deputāts Valdis Možvillo (Zaļo un Zemnieku savienība).

Limbažu novada pašvaldības iestādes Limbažu pagasta sa-
biedriskā centra “Lādes Vītoli” vadītājas amatā iecelta Ausma 
Eglīte.

Biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” zupas virtuves pakalpo-
juma nodrošināšanai Limbažu novada trūcīgajiem un krīzes si-
tuācijā nonākušajiem iedzīvotājiem 2024. gadā piešķirti 15000 
eiro. 

Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas Skultes draudzei 
Skultes kapsētas uzturēšanai nolemts piešķirt finansējumu 
1000 eiro mēnesī, sākot ar 2024. gada 1. martu. 

Atbalstīta iecere īstenot projektu “Alojas Ausekļa vidus-
skolas infrastruktūras pilnveide un aprīkošana” par kopējo 
summu 2099069,28 eiro, t. sk. Atveseļošanas fonda finansē-
jums 1734768,00 eiro un Limbažu novada pašvaldības līdzfi-
nansējums, ko veido pievienotās vērtības nodokļa izmaksas, 
364301,28 eiro. Aktualizēts Limbažu novada pašvaldības Attīs-
tības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plāns 2023.-
2025. gadam. Uzdots Attīstības un projektu nodaļai sadarbībā 
ar Alojas Ausekļa vidusskolu sagatavot un līdz 30. aprīlim ie-
sniegt projekta pieteikumu Centrālās finanšu un līgumu aģen-
tūras Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā.

Atbalstīta iecere iesniegt projekta pieteikumu un īstenot 
projektu “Ēkas pārbūve Zāles ielā 8, Limbažos”. Projekta pro-
vizoriskās izmaksas: 510000 eiro, tajā skaitā ERAF finansējums 
433500 eiro, pašvaldības līdzfinansējums 76500 eiro. 

Atbalstīta iecere iesniegt projekta pieteikumu Zemkopības 
ministrijas izsludinātajā Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu 
aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, 
kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. Projektam “Ziv-
ju resursu aizsardzības nodrošināšana Limbažu novadā” no-
teikt šādas kopējās izmaksas:

Kopējās izmaksas, eiro, 
Tajā skaitā: 
Zivju fonda finansējums 89 % 
Biedrību un p/a “LAUTA” līdzfinansējums 11 %

4897,70

4358,95
538,75

Līdzfinansējuma sadalījums:

Biedrības “Svētupes aizsardzības biedrība” 
līdzfinansējums 

164,45

Biedrības “Ūdensrozes” līdzfinansējums 131,56
Biedrības “Lādes ezera biedrība” līdzfinansējums 25,96
Biedrības “Katvaru ezera biedrība” līdzfinansējums 25,96
Limbažu novada p/a “LAUTA” līdzfinansējums 190,82

Atbalstīt Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” 
ieceri iesniegt projektu “Tūrisma infrastruktūras pilnveidoša-
na Limbažu novada Vidzemes piekrastē” biedrības “Jūrkante” 
LEADER projektu konkursa pieņemšanas 2023.-2027. perioda 
projekta konkursa ELFLA 1. kārtas ietvaros. Noteikt projekta 
izmaksas:

Kopējās attiecināmās izmaksas, eiro
Tajā skaitā:
ELFLA 80 %
Limbažu novada pašvaldības (LNP) 
līdzfinansējums 20 %

25000

20000
5000

Atbalstīta iecere iesniegt projektu “Atpūtas vietas izveide 
Skultes pagasta Mandegās”. Noteikt projekta kopējās attieci-
nāmās izmaksas 30000 eiro, no tām ELFLA finansējums 80 %, t. 
i., 24000 eiro, pašvaldības līdzfinansējums 20 %, t. i., 6000 eiro. 

Atbalstīta iecere iesniegt projektu “Kapsētu digitalizācija” 
biedrības “Jūrkante” izsludinātajā atklāto projektu iesniegu-
mu pieņemšanas I. kārtā Eiropas Lauku fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē “Kopienu 
spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”. Noteikt 
projekta kopējās attiecināmās izmaksas 25000 eiro, no tām 
ELFLA finansējums 80 %, t. i., 20000 eiro, pašvaldības līdzfinan-
sējums 20 %, t. i., 5000 eiro. 

Atbalstīta iecere iesniegt projektu “Publiskās vides labiekār-
tošana Salacgrīvas pludmales stāvlaukumā” biedrības “Jūrkan-
te” izsludinātajā atklāto projektu iesniegumu pieņemšanas I. 
kārtā Eiropas Lauku fonda lauku attīstībai (ELFLA) intervences 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sa-
gatavošana” (LA19) aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas iniciatīvas”. Noteikt projekta kopējās at-
tiecināmās izmaksas 50000 eiro, no tām ELFLA finansējums 
80 %, t. i., 40000 eiro, pašvaldības līdzfinansējums 20 %, t. i., 
10000 eiro. 

Domes sēdē februārī
Dome nolemj sniegt finansiālu atbalstu Sabiedrības koman-

du un treneru darbībai 2024. gadā 35230 eiro apmērā. 
Limbažu novada Sporta skolai piešķirts finansējums 15000 

eiro Limbažu novada komandu gatavošanai un dalībai Latvijas 
Jaunatnes olimpiādē.

Nolemts piešķirt finansējumu nevalstiskajām un reliģiska-
jām organizācijām to darbības nodrošināšanai no budžeta po-
zīcijas “Biedrību atbalstam”:

400 eiro foto biedrībai “Salacgrīva”;
2900 eiro Limbažu pensionāru biedrībai;
2900 eiro Salacgrīvas senioru biedrībai “Salismunde”; 
2000 eiro biedrībai “Alojas seniori”;
500 eiro biedrībai “Salaca 2015”; 
1400 eiro Limbažu Kristus Apskaidrošanās pareizticīgo 

draudzei;  
1400 eiro Limbažu Romas katoļu draudzei; 
1400 eiro Kristīgās izglītības centram “Betijas skola”; 
1400 eiro Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas Limbažu 

draudzei; 
1400 eiro Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas Pāles 

draudzei; 
900 eiro Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas Augstrozes 

draudzei;
900 eiro Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas Umurgas 

draudzei; 
1000 eiro Limbažu pilsētas un rajona brīvprātīgo ugunsdzē-

sēju biedrībai;
3000 eiro Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai; 
3000 eiro Tūjas BUB; 
3000 eiro Katvaru brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai;
300 eiro biedrībai ”Tenisa klubs Aloja”; 
2000 eiro nodibinājumam “Limbažu boksa klubs”;
350 eiro Salacgrīvas ūdens sporta-atpūtas biedrībai;
900 eiro biedrībai “Limbaži SKRIEN”; 
2800 eiro biedrībai “Moto Klubs “ASB””; 
2500 eiro biedrībai “Sporta klubs “SALACA””; 
2800 eiro biedrībai “FK Staiceles Bebri”; 
1500 eiro biedrībai “Līvzemes tenisa klubs”;
3000 eiro biedrībai “Sporta klubs “Veixmes””; 
1500 eiro biedrībai “Kuivižu jahtklubs”; 
900 eiro biedrībai “Velo Limbaži”; 
2800 eiro biedrībai “Sporta klubs “VKK Karate Team””; 
1500 eiro Skultes volejbola sporta biedrībai, 
2500 eiro biedrībai “Limbažu airēšanas klubs “Lemisele””; 
1400 eiro biedrībai “Svētupes aizsardzības biedrība”; 
1400 eiro Staiceles pilsētas ar lauku teritorija makšķernieku 

biedrībai “Ūdensroze”; 
600 eiro Saviesīgajai biedrībai “Svētupes Lauva”; 
1000 eiro nodibinājumam “Nacionālais sporta centrs 

“Staicele””; 
1100 eiro biedrībai “Alojas radošais klubs “Liepale””; 
1300 eiro “Jāņa Lapsas piemiņas biedrība”; 
1000 eiro biedrībai “Bibliokuģis Krišjānis Valdemārs”;
550 eiro biedrībai “Limbažu dzīvnieku draugi”;
1800 eiro Dzīvnieku Aizsardzības biedrībai “Vidzemes ķepas”; 
1000 eiro biedrībai “Mantrači”; 
1500 eiro biedrībai “Iespēja visiem”; 
3000 eiro biedrībai “Mēs Korģenei”; 
2900 eiro biedrībai “Sports Salacgrīvas novadam”; 
1800 eiro biedrībai “Lietussargs”; 
1400 eiro biedrībai “Latvijas Kino nams”; 
1500 eiro Onkoloģisko pacientu atbalsta biedrībai “Dzīvības koks”;
2900 eiro biedrībai “Limbažu filcs”; 
2200 eiro biedrībai “Kopā ir spēks”; 
1300 eiro biedrībai “Dūjas jātnieku skola”;
1000 eiro biedrībai “Lapiermuiža”;
500 eiro biedrībai “PIVALIND”.
Finansējumu 84000 eiro apmērā paredzēt Limbažu novada 

pašvaldības 2024. gada budžeta pozīcijā “Biedrību atbalstam”. 
Biedrībai “Ainažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” pie-

šķirti 6000 eiro Ainažu un Korģenes posteņu darbības nodroši-
nāšanai 2024. gadā, t. sk. degvielai, apdrošināšanai, transporta 
līdzekļu tehniskajai apskatei, telpu apkurei u. c.

Biedrībai “Basketbola klubs Salacgrīva” piešķirti 10000 eiro 
basketbola komandu “BK Salacgrīva”, “Salacgrīvas vidusskola” 
un “Grīva/Salacgrīva” dalībai OC “Limbaži” organizētajā bas-
ketbola čempionātā un basketbola komandas “BK Salacgrīvā” 
dalībai Reģionālajā basketbola līgā.

Apstiprināta valsts mērķdotācija pašvaldību dibināto māks-
liniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2024. gadam. 

Konceptuāli atbalstīta līdzfinansējuma piešķiršana biedrības 
“Kuivižu jahtklubs” projektam “Burāšanas apmācība visām ve-
cuma grupām” 10-30 % apmērā no projekta kopējām attieci-
nāmajām izmaksām, tas ir 5000- 15000 eiro.

Konceptuāli atbalstīta līdzfinansējuma piešķiršana biedrības 
“Salacgrīvas ūdens sporta-atpūtas biedrība” projektam “Jū-
rasspējīga elektromotorlaiva jūras treniņu drošības nodroši-
nāšanai” 10-30 % apmērā no projekta kopējām attiecināmām 
izmaksām, tas ir 5000–15000 eiro.

Atbalstīti grozījumi Limbažu novada domes 25.01.2024. lē-
mumā Nr. 31 “Par Limbažu novada pašvaldības 2024. gada kul-
tūras, sporta pasākumu projektu”, izsakot to jaunā redakcijā 
un apstiprinot Limbažu novada pašvaldības 2024. gada kultū-
ras, sporta pasākumu projektu, kas ietver plānoto ieņēmumu 

kopsummu 92762 eiro, plānoto izdevumu kopsummu 589956 
eiro, plānoto pašvaldības finansējumu 520369 eiro.

Atbalstīta SIA “ZAAO”, reorganizācijas uzsākšana apvieno-
šanas ceļā, pievienojot sabiedrību ar ierobežotu atbildību “AP 
Kaudzītes”, SIA “ZAAO” (iegūstošā sabiedrība).

Nodot Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna 1. re-
dakciju (turpmāk - SECAP) publiskajai apspriešanai. Noteikt 
SECAP publiskās apspriešanas laiku no šī gada 4. marta līdz 5. 
aprīlim, nodrošinot SECAP publisku pieejamību: Limbažu nova-
da pašvaldības tīmekļvietnē: www.limbazunovads.lv; Limbažu 
novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, un Limbažu, Salacgrīvas un 
Alojas apvienības pārvaldes pilsētu un pagastu pakalpojumu 
sniegšanas centros darba dienās darba laikā. 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs pilvarots ar rīkojumu 
noteikt par energopārvaldības sistēmas ieviešanu atbildīgo 
augstākās vadības pārstāvi un izveidot Limbažu novada Ener-
ģētikas darba grupu.

Uzsākta SIA “Alojas Saimniekserviss” reorganizācija, to sa-
dalot sašķelšanas ceļā, pievienojot SIA “Alojas Saimniekser-
viss” daļu, kas saistīta ar siltumapgādes un ūdenssaimniecības 
pakalpojumu nodrošināšanu, SIA “Limbažu siltums” daļu, kas 
saistīta ar namu pārvaldīšanas un apsaimniekošanas pakalpo-
jumu nodrošināšanu, pievienot SIA “Namsaimnieks”.

Apstiprināta maksa par vienai personai sniegtajiem ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem 1 
dienā pašvaldības iestādē “Veco ļaužu mītne “Sprīdīši” 30,81 
eiro. Noteiktas Limbažu novada pašvaldības iestādē Veco ļau-
žu mītne “Sprīdīši” viena iemītnieka gultas vietas izmaksu par 
laika posmu, kamēr sociālās aprūpes pakalpojuma saņēmējs 
atrodas ilgstošā prombūtnē (t. i., ārstniecības iestādē ilgāk par 
30 dienām), 25,58 eiro dienā par vienu brīvo vietu.

Apstiprināta maksa par vienai personai sniegtajiem ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem 1 
dienā Sociālās aprūpes centrā–pansionātā “Pērle” 28,64 eiro. 
Noteikt Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes centrā–
pansionātā “Pērle” viena iemītnieka gultas vietas izmaksu 1 
dienā par laika posmu, kamēr sociālās aprūpes pakalpojuma 
saņēmējs atrodas ilgstošā prombūtnē (t. i., ārstniecības iestā-
dē ilgāk par 30 dienām), 22,93 eiro dienā.

Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr. 5 “Par interešu izglītības programmu licencēša-
nu”. Pieņemts zināšanai Limbažu novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu “Par interešu izglītības programmu licen-
cēšanu” paskaidrojuma raksts.

Apstiprināts Limbažu novada pašvaldības “Interešu izglītī-
bas programmu licenču un neformālās izglītības programmu 
atļauju izsniegšanas komisijas“ nolikums. 

Apstiprināta Limbažu novada pašvaldības Interešu izglītības 
programmu licenču un neformālās izglītības programmu atļau-
ju izsniegšanas komisija 5 locekļu sastāvā:

Valda Tinkusa, Limbažu novada Izglītības pārvaldes vadītāja;
Maija Andersone, Limbažu novada Izglītības pārvaldes galve-

nā speciāliste metodiķe mūžizglītības un tehnoloģiju jautājumos;
Ina Sīle, Limbažu Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības 

metodiķe;
Ilze Millere, Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” 

direktore;
Elīna Lilenblate, Limbažu Galvenās bibliotēkas direktore.
Par komisijas sekretāru apstiprināta Limbažu novada Izglītī-

bas pārvaldes personāla speciāliste Liene Čečiņa.
Izdarīti grozījumi ar Limbažu novada domes 2022. gada 

27. oktobra lēmumu Nr. 1004 “Par Limbažu novada pašvaldības 
konkursa nolikuma “Limbažu novada jauniešu iniciatīvu pro-
jektu konkursa nolikums” apstiprināšanu” apstiprinātajā Lim-
bažu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumā.

Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr. 6 “Par Limbažu novada simboliku”.

Nolemts organizēt ielu tirdzniecību Limbažu pilsētā 2024. 
gadā pasākumu laikā (stādu un mājražotāju tirdzniecības, Zāļu 
dienas, Ziemassvētku, Pilsētas svētku u. c. pasākumos) šādos 
datumos un vietās:

Pasākuma 
nosaukums

Norises 
datums

Norises vieta Limbažu pilsētā

Lielais aprīļa 
tirgus 

28. aprīlī Pasta iela, Zāles un Rīgas ielas 
posmi, Limbažu tirgus teritorija, 
Jaunā iela Nr. 11, pašvaldībai 
piederošais zemesgabals ar 
kadastra Nr. 66010070167 pie 
Pasta un Dzelzceļa ielas

Stādu un 
mājražotāju 
tirdziņš

12. maijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielas 
posmi, Limbažu tirgus teritorija, 
Jaunā iela Nr. 11, pašvaldībai 
piederošais zemesgabals ar 
kadastra Nr. 66010070167 pie 
Pasta un Dzelzceļa ielas

Lielais 
pavasara 
tirgus 

26. maijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielas 
posmi, Limbažu tirgus teritorija, 
Jaunā iela Nr. 11, pašvaldībai 
piederošais zemesgabals ar 
kadastra Nr. 66010070167 pie 
Pasta un Dzelzceļa ielas

Turpinājums 3. lpp. 



NOVADA AKTUALITĀTES 32024. gada 25. marts

www.limbazunovads.lv

Zāļu tirdziņš 23. jūnijā Pasta ielas posms no Rīgas ielas 
līdz Zāles ielai, Rīgas ielas posms 
no Jaunās ielas līdz Rīgas ielai 10

Peoniju svētki 29. jūnijā Burtnieku kvartāls
Medus svētki 27. jūlijā Burtnieku kvartāls
Pilsētas 
svētku 
tirdziņš

3. augustā Baumaņu Kārļa laukums, Baznīcas 
laukums, Torņa iela, Akmens iela, 
Burtnieku ielas posms, Parka ielas 
posms, Pilsdrupu teritorija

Zivju tirgus 4. augustā Limbažu Lielezera pludmale
Lielais 
pirmsskolas 
tirgus

25. 
augustā

Pasta iela, Zāles un Rīgas ielas 
posmi, Limbažu tirgus teritorija, 
Jaunā iela Nr. 11

Lielais 
atvasaras 
tirgus

29. 
septembrī

Pasta iela, Zāles un Rīgas ielas 
posmi, Limbažu tirgus teritorija, 
Jaunā iela Nr. 11

Lielais rudens 
tirgus

27. 
oktobrī

Pasta iela, Zāles un Rīgas ielas 
posmi, Limbažu tirgus teritorija, 
Jaunā iela Nr. 11

Pirmās 
adventes 
tirdziņš

1. 
decembrī

Baumaņu Kārļa laukums, Baznīcas 
laukums, Torņa iela, Akmens iela, 
Burtnieku ielas posms, Parka ielas 
posms, Pilsdrupu teritorija 

Ziemassvētku 
tirdziņš

13. 
decembrī

Burtnieku kvartāls

Ziemassvētku 
tirdziņš

24. 
decembrī

Baumaņu Kārļa laukums un tam 
pieguļošo ielu posmi, Limbažu 
tirgus teritorija, Jaunā iela Nr. 11

veikšanai nepieciešama elektroenerģija, atkarībā no pieslēgtās 
iekārtas patēriņa:

elektroenerģijas patēriņš 0-3kwh/h – 4,50 eiro dienā;
elektroenerģijas patēriņš 3-7kwh/h – 10,50 eiro dienā;
elektroenerģijas patēriņš 7-10kwh/h – 15,00 eiro dienā.
Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības iekšējie noteikumi 

Nr. 3 “Par Limbažu novada pilsētu ielu uzturēšanas un lietoša-
nas kārtību”.

Limbažu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības 
un projektu nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja pilnvarots pārstāvēt 
Limbažu novada pašvaldību un ar balsstiesībām piedalīties 
biedrības “Vidzemes lauku partnerība “Brasla”” biedru kopsa-
pulcē 2024. gada 27. martā. Ģirts Ieleja deleģēts arī pārstāvēt 
Limbažu novada pašvaldību biedrības “Vidzemes lauku part-
nerība “Brasla”” padomē.

Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr. 8 “Par Limbažu novada pašvaldības 2024. gada 
budžetu”.

Konceptuāli atbalstīta līdzfinansējuma piešķiršana biedrī-
bas “DK savieši” projektam “Deja vieno” 10- 30 % apmērā no 
projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, tas ir, 1300-3900 
eiro.

Domes sēdē klātienē piedalījās 13 deputāti un attālināti – 
viens deputāts.

Sēdes noslēgumā Limbažu novada pašvaldības izpilddirek-
tors A. Ārgalis sniedza pārskatu par 2024. gada janvāri. Sa-
vukārt Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs D. 
Straubergs informēja par iepriekšējā domes sēdē pieņemta-
jiem lēmumiem. 

Sēde notiek klātienē un videokonferences režīmā tiešsaistē 
Webex platformā, sēdi translē tiešraidē Limbažu novada paš-
valdības YouTube kontā “Limbažu novads”.

Ar Limbažu novada domes sēdes protokolu iespējams iepa-
zīties Limbažu novada pašvaldības tīmekļvietnes www.limba-
zunovads.lv sadaļā “Domes sēdes”. 

Ilga Tiesnese

Limbažu novada pašvaldība izsludina meža cirsmu 
izsoli 

Izsoles objekts: meža cirsma Salacgrīvas pagastā, īpa-
šumā “Kuiķules kapi”, zemes vienības kadastra apz. 6672 
008 0091,  651. kvartāla 2. un 4. nogabalā ar cirtes iz-
pildes veidu – sanitārā cirte, izcērtamā platība 0,41 ha, 
koksnes apjoms 2,87 m3, un īpašumā “Upuralas”, zemes 
vienības kadastra apz. 6672 008 0030, 1. kvartāla. 1. no-
gabalā ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, izcērtamā platī-
ba – 0,75 ha, koksnes apjoms 85,36 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena) –2770 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.

ta.gov.lv 2024. gada 15. martā plkst. 13.00 un noslē-
dzas 2024. gada 4. aprīlī plkst. 13.00. Izsoles preten-
denti iesniedz pieteikumu izsolei elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pieteikšanās termiņš līdz 
2024. gada 25. martam.

Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada 
pašvaldības kontā (AS SEB Banka, konta Nr. konta Nr. 
LV71UNLA0013013130848) dalības maksa – 40 eiro (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma nauda 10 % apmē-
rā no izsoles objekta nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa cirsmām Kuiķules kapi 
un Upuralas Salacgrīvas pagastā” un Tiesu administrāci-
jas kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu. Tālrunis informācijai 
26656289, 20220540, e-pasts: salacgriva@limbazuno-
vads.lv.

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu 
“Jasmīni” Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra Nr. 6680 001 0302, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  
6680 001 0302, 0,2474 ha platībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada 
pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumcena ir 1800 eiro.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 180 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu pilnā apmērā jāveic 

30 dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un da-

lības maksu apliecinoši dokumenti jāiesniedz līdz 2024. 
gada 3. aprīlim plkst. 17.00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2024. gada 5. aprīlī plkst. 11.00 Limbažu 
novada pašvaldības administratīvās ēkas Mazajā zālē, 1. 
stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnes www.limbazunovads.lv sadaļā 
“Izsoles”. 

Tālrunis uzziņām: 29252432, 20251353.

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Priedes 10”-5A Katvaru pagastā, Limbažu 
novadā, kadastra Nr. 6652 900 0137, kas sastāv 
no dzīvokļa Nr. 5A 16,6 m2 platībā un 1660/60720 
kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas 
(66520050118001) un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu Nr. 6652 005 0118.

Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada 
pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumcena ir 1000 eiro.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 100 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu pilnā apmērā jāveic 

30 dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un 

dalības maksu apliecinoši dokumenti jāiesniedz līdz 
2024. gada 3. aprīlim plkst. 17.00 Limbažu novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Izsole notiks 2024. gada 5. aprīlī plkst. 11.15 Limbažu 
novada pašvaldības administratīvās ēkas Mazajā zālē, 
1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnes www.limbazunovads.lv sadaļā 
“Izsoles”. 

Tālrunis uzziņām: 29252432, 20251353.

6. martā Sociālo pakalpojumu centrā 
notika Atvērto durvju diena, kurā bija 
aicināti Limbažu novada domes deputāti un 
pašvaldības speciālisti. Uz tikšanos aicināja 
Limbažu novada Sociālais dienests. 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2024. gada 7. marta lēmumu Nr. 162. “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos “Kamēlijas”, “Celtnes” un “Bambuļi” Liepupē, Liepupes 
pagastā, Limbažu novadā, un darba uzdevuma apstiprināšanu” (protokols Nr.,5.,,1.), uzsākta lokālplānojuma izstrāde 
un apstiprināts darba uzdevums.

Apstiprināta maksa par tirdzniecības vietu ielu tirdzniecībai 
Limbažu pilsētā 2,50 eiro (1 metrs) dienā. Apstiprināta papildu 
maksa par tirdzniecības vietu tirgotājiem, kuriem tirdzniecības 

  Turpinājums no 2. lpp. Izsoles

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajos īpašumos “Kamēlijas”, “Celtnes un “Bambuļi” 
Liepupē, Liepupes pagastā, Limbažu novadā, un darba uzdevuma apstiprināšanu

Lokālplānojuma izstrā-
des mērķis ir grozīt spēkā 
esošo Salacgrīvas novada 
19.08.2009. saistošo noteiku-
mu Nr. 6 “Par teritorijas plāno-
jumiem” ietilpstošajos, bijušās 
Liepupes pagasta padomes 
2008. gada 10. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 

12/2008. “Liepupes pagasta 
teritorijas plānojums” funk-
cionālā zonējuma – Ražošanas 
un noliktavu apbūves zonas 
(RR) galveno izmantošanu, ci-
tus nosacījumus un apbūves 
parametrus.

Lokālplānojuma izstrā-
des ierosinātājs ir juridiska 

persona.
Lokālplānojuma izstrādes 

vadītājs – Limbažu novada 
pašvaldības Nekustamā 
īpašuma un teritorijas plā-
nojuma nodaļas Telpiskās 
attīstības plānotāja Ilona 
Zeltiņa, tālr. 26662248.

Papildu informācija 

pieejama pašvaldības tī-
mekļvietnē www.limba-
zunovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā “Teritorijas attīstības 
plānošana” https://geolat-
vija.lv/geo/tapis?document
s=open#document_29471.

Atvērto durvju diena 
grupu dzīvokļu mājā

Sociālā dienesta vadītā-
jas vietniece un deinstitu-
cionalizācijas (DI) projekta 
vadītāja Jana Beķere infor-
mēja par DI projekta aizsā-
kumu Limbažu novadā un 
esošo situāciju. 

Grupu dzīvokļa mājas 
vadītāja Sandra Našenie-
ce pastāstīja par ieguvu-
miem, kurus saņem pakal-
pojuma mērķa grupa jeb 
pilngadīgas personas ar 

garīga rakstura traucēju-
miem, kurām ir objektīvas 
grūtības dzīvot patstāvīgi, 
bet nav nepieciešams at-
rasties ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās re-
habilitācijas institūcijās. 
DI projekts ir iespēja cil-
vēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem iekļauties 
un dzīvot sabiedrībā.

Sociālā dienesta vadītā-
ja Ilze Rubene iepazīstināja 

interesentus ar pagraba 
telpām ēkā blakus, Klos-
tera ielā 2, kurās šobrīd 
ir lietoto mantu maiņas 
punkts, bet nākotnē va-
rētu notikt specializētas 
darbnīcas grupu mājas un 
Dienas centra klientiem. 

Klātesošajiem bija iespē-
ja iepazīties ar grupu mājas 
iedzīvotājiem un redzēt, kā 
norit viņu radošās darb-
nīcas kopā ar sociālajiem 

darbiniekiem. Tās palīdz 
apgūt un nostiprināt ik-
dienā nepieciešamās pras-
mes, lai šie cilvēki varētu 
integrēties un patstāvīgi 
dzīvot sabiedrībā. 

Šobrīd grupu mājā dzīvo 
12 iemītnieki. No tiem divi 
strādā algotu darbu, viens 
mācās speciālajā izglītības 
iestādē, pārējie apmeklē 
Dienas aprūpes centru. 

Beāte Kožina

Marta vidū Limbažu Galvenā bibliotēka saņēmusi ziņu, ka ir atbalstīts pieteikums “Lasām kopā!”. Pieteikums tika 
iesniegts, atsaucoties Latvijas Nacionālās bibliotēkas aicinājumam publiskajām bibliotēkām iesaistīties notikumu 
cikla “Latvijas grāmatai 500” aktivitātēs. 

Limbažu Galvenā bibliotēka saņēmusi finansējumu pirmā raidieraksta tapšanai

2024. gada cikla tēma ir “Bibliotēkas un lasīšana”. Lat-
vijas Nacionālā bibliotēka saņēmusi pieteikumus no 32 
bibliotēkām par 34 aktivitātēm. Ar Kultūras ministrijas 
piešķirto finansējumu atbalstītas 14 bibliotēkas.

Limbažu Galvenā bibliotēka oktobrī rīkos divu aktivi-
tāšu – pasākumu ciklu. Viena no aktivitātēm būs lekcija 
“Pieejas teksta izpratnes veicināšanā”. Otra šī pasākuma 
aktivitāte – raidieraksta diskusija, kas piemērota jauniešu 

auditorijai. Ar šo ierakstu tiks atklāta Limbažu Galvenās 
bibliotēkas raidierakstu sērija, kurā turpmāk bibliotēka 
atspoguļos sarunas un diskusijas par grāmatām, lasīša-
nu, informāciju, novadpētniecību un citām aktualitātēm 
bibliotēkā un sabiedrībā kopumā. Lekciju “Pieejas teksta 
izpratnes veicināšanā” un raidieraksta diskusiju vadīs 
lektors Dr. paed. Andris Krieķis. 

Elīna Lilenblate, Limbažu Galvenās bibliotēkas direktore



2024. gada 25. martsNOVADA AKTUALITĀTES4

www.limbazunovads.lv

Limbažu pilsētā:
• bērnu rotaļu laukumu 

smilšu kastu piegāde un 
uzstādīšana Limbažu pilsē-
tas 2. pirmskolas izglītības 
iestādē “Kāpēcītis” – 3080 
eiro;

• Limbažu disku golfa 
trases izbūve – 5676,20 
eiro;

• koka gājēju tiltiņa iz-
veide Limbažos – 2536,14 
eiro;

• gājēju celiņa atjauno-
šana posmā no Ievu ielas 
līdz Lielezera pludmalei – 
22786,84 eiro;

• gājēju celiņa atjauno-
šana posmā no Airēšanas 
bāzes līdz Lielezera plud-

Īstenotie projekti
males Nomas mājai 400 
m2 platībā – 14156 eiro;

• laukuma atjaunošana 
pie Baumaņu Kārļa piemi-
nekļa Limbažos – 5509,84 
eiro;

• parka soliņu piegāde 
un uzstādīšana Vienības 
parkā Limbažos – 4320 
eiro;

• gājēju celiņa bruģē-
šana no Jaunās ielas 4 uz 
Sporta ielu 10, Limbažos – 
12932,50 eiro;

• peoniju dobes izveide 
– dāvinājums + 5319,76 
eiro;

• Limbažu pilsētas 2. 
pirmskolas izglītības iestā-
dē “Kāpēcītis”: krēslu un 

galdu iegāde, lai uzlabotu 
mācību vidi grupu telpās, 
pašvaldības finansējums 
– 2353 eiro; evakuācijas 
kāpņu izgatavošana un 
uzstādīšana, pašvaldības 
finansējums – 6293 eiro; 
āra mācību vides labiekār-
tošana, pašvaldības finan-
sējums – 3080 eiro.

Viļķenes pagastā:
• Viļķenes centrā veikta 

autobusa pieturas noju-
mes uzstādīšana – 5142,50 
eiro;

• Baumaņu Kārļa Viļ-
ķenes pamatskolā: dažā-
dotas skolēnu brīvā lai-
ka pavadīšanas iespējas 
– iegādātas gala spēles un 

labiekārtota skolēnu paš-
pārvaldes telpa, valsts bu-
džeta finansējums – 1200 
eiro; atjaunota Viļķenes 
dabas taka, valsts budže-
ta finansējums – 350 eiro; 
skolas datortīklu uzlabo-
jums, SIA Mikrotīkls dāvi-
nājums – 3267,86 eiro.

Pāles pagastā:
• informācijas stendu 

uzstādīšana Pāles un Ār-
ciema kapos – 3039 eiro.

Katvaru pagastā:
• estrādes un sēdvietu 

izveide pie Katvaru ezera, 
projekta kopējā summa 
20062,84 eiro, ELFLA – 
17559,18 eiro, pašvaldības 
finansējums – 2503,66 

eiro.
Skultes pagastā:
• bruģakmens celiņa at-

jaunošana un ieejas mez-
gla pārbūve Skultes pagas-
ta pakalpojumu sniegšanas 
centrā – 21723,83 eiro;

• ielu apgaismojuma 
izbūve Teterlīču ielā – 
22071,68 eiro;

• ielu apgaismojuma iz-
būve Skultes muižā (2. kār-
ta) – 24101,72 eiro;

• bērnu rotaļu laukuma 
izbūve Mandegās, projek-
ta izmaksas 37202,66 eiro, 
EJZF finansējums 26910 
eiro, pašvaldības finansē-
jums – 10292,66 eiro;

• ielu apgaismojuma 

izbūve Skultē (2. kārta) – 
29376,33 eiro;

• ceļa virsmas dubultā 
apstrāde Teterlīču ielā – 
53606,33 eiro;

• 2024. gadā plānota 
ielu apgaismojuma izbūve 
Edgara Liepiņa ielā.

Limbažu pagastā:
• Lādezera pamatskolas 

terases atjaunošana Skolas 
ielā 1, Lādezerā – pašvaldī-
bas finansējums 7683,50 
eiro;

• bērnu gultiņu un mat-
raču iegāde Lādezera pa-
matskolas pirmskolas izglī-
tības grupiņai, pašvaldības 
finansējums – 3811,20 
eiro.



2024. gada 25. marts NOVADA AKTUALITĀTES 5

www.limbazunovads.lv

Salacgrīvas apvienības pārvaldē 
2023. gadā realizētie projekti:

Ainažos
• Ugunsdzēsēju muzeja 

un garāžas fasādes un jum-
ta vienkāršotā atjaunošana 
Valdemāra ielā 69, Ainažos, 
pašvaldības finansējums – 
35371,55 eiro;

Salacgrīvā
• Vidzemes piekrastes 

kultūras un dabas mantoju-
ma iekļaušana tūrisma pa-
kalpojumu izveidē un attīs-
tībā “Saviļņojošā Vidzeme”;

• “Salacgrīvas Zvejnieku 
parka estrādes pārbūve, 
būvniecības kopējās izmak-
sas 1123145,61 eiro;

• stadiona vieglatlētikas 
sektoru projektēšana, au-
toruzraudzība un izbūve 
Zvejnieku parkā, Salacgrī-
vā, projektēšana, autoruz-
raudzība un būvniecība – 
762719,87 eiro;

• Skolas ielas pārbūve Sa-
lacgrīvā, objekta izmaksas 
378 722,67 eiro;

• ūdens ņemšanas vietas 
atjaunošana Korģenē Zītaru 
ielā 3, pašvaldības finansē-
jums 3117 eiro;

• ielas apgaismojuma iz-
būve Ziedu ielas posmā no 
Krasta ielas līdz krustojuma 
ar Mazo un Austrumu ielu, 

pašvaldības finansējums – 
14998 eiro;

• signalizācijas ierīkoša-
na Liepupes pamatskolā, 
pašvaldības finansējums – 
6035 eiro;

• Liepupes pamatskolas 
laukuma bruģēšana ar eso-
šo bruģi, pašvaldības finan-
sējums – 4500 eiro;

• stadiona skrejceliņa at-
jaunošana Liepupes pamat-
skolā, pašvaldības finansē-
jums – 34268,80 eiro;

• tilta pār Liepupi re-
monts Muižas ielā, Liepupē, 
pašvaldības finansējums – 
3516,74 eiro;

• divu tiltu pār Arupīti re-
monts Salacgrīvas pagasta 
Lauvās, pašvaldības finan-
sējums – 12039,50 eiro;

• dubultās virsmas ieklā-
šana Smiltenes ielā Salac-
grīvā, pašvaldības finansē-
jums – 30060 eiro;

• Baznīcas ielas seguma 
atjaunošana, pašvaldības fi-
nansējums – 21259,64 eiro;

• koka laipas vairogu iz-
gatavošana, pašvaldības 
finansējums 4325,75 eiro;

• kāpņu telpas remonts 
JUIC, pašvaldības finansē-

jums 7321,64 eiro;
• JUIC terases atjauno-

šana, pašvaldības finansē-
jums – 9475,60 eiro;

• Korģenes multifunk-
cionālā centra vides pieeja-
mība, pašvaldības finansē-
jums – 14067,22 eiro;

• rotaļu laukumu re-
monts Salacgrīvā, Liepupē, 
Tūjā, Svētciemā, Korģenē 
un Ainažos, pašvaldības fi-
nansējums – 9195,42 eiro;

• operatīvā transporta 
nobrauktuve Salacgrīvas 
pludmalē, pašvaldības fi-
nansējums – 50718,14 eiro;

• Vasaras ielas laipa uz 
pludmali, pašvaldības fi-
nansējums – 15144,36 eiro.

Liepupē 
• Signalizācijas ierīkoša-

na Liepupes pamatskola 
- pašvaldības finansējums 
– 6035 eiro;

• Liepupes pamatskolas 
laukuma bruģēšana ar eso-
šo bruģi - pašvaldības finan-
sējums – 4500 eiro;

• Stadiona skrejceliņa at-
jaunošana Liepupes pamat-
skola - pašvaldības finansē-
jums – 34 268,80 eiro;

• Tilta pār Liepupi re-
monts Muižas ielā Liepupē 
- pašvaldības finansējums - 
3516,74 eiro

• Rotaļu laukumu re-
monts Salacgrīvā, Liepupē, 
Tūjā, Svētciemā, Korģenē 
un Ainažos – pašvaldības 
finansējums - 9 195,42 eiro.

Salacgrīvas vidusskolas 
īstenotie projekti:
• JSPA projekts “Kon-

takts Limbažu novada”, 
jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras fi-
nansējums – 951 eiro;

• Eiropas Sociālā fonda 
projekts “Atbalsts izglīto-
jamo individuālo kompe-
tenču attīstībai”, Eiropas 

Sociālā fonda finansējums 
– 9026,27 eiro;

• projekts “Zaļās klases 
izveide Salacgrīvas vidus-
skolā, nodibinājuma “Lim-
bažu fonds” finansējums – 
400 eiro.

• Limbažu novada dzī-
vojošo Ukrinas bērnu un 
jauniešu Atbalsta program-
mas projekts “Neformālās 
izglītības pasākumā t.sk. 
latviešu valodas apguve, 
Ukrainas bērniem un jau-
niešiem” – Valsts izglītības 
satura centra finansējums 
3695.47 eiro;

• Latvijas Olimpiskās ko-
mitejas skolu projekts “Spor-
to visa klase” – pašvaldības 
finansējums – 1074.48 eiro.

• tiltu tehniskā apseko-
šana, pašvaldības finansē-
jums – 5953 eiro;

• bīstamo koku zāģēša-
na Alojas un Staiceles ka-
pos, pašvaldības finansē-
jums – 8260 eiro;

• Zaļā dzelzceļa apaugu-
ma novākšana;

• lietus ūdens kanalizā-
cijas skalošana Alojā un 
Staicelē, pašvaldības fi-
nansējums – 1080 eiro;

• Alojas kultūras nama 
projekts “Labāk, ļaudis, 
padziedam”, VKKF finansē-
jums – 1449 eiro.

Alojas pilsētā 
un pagastā:
• hidrantu mērījumi un 

nomaiņa Alojas pilsētā, 
pašvaldības finansējums – 
7739 eiro;

• dzīvokļa remonts Au-
sekļa ielā 3a, dz. 3, pašval-
dības finansējums – 15166 
eiro;

• ūdens un kanalizācijas 
pieslēgums Rīgas ielā 5, 
pašvaldības finansējums – 
2747 eiro;

• rotaļu laukuma re-
monts Skolas ielā 8, paš-
valdības finansējums – 
1680 eiro.

Braslavas pagastā:
• ārdurvju nomaiņa dzī-

vojamajā mājā “Kļavas” 
(divi durvju komplekti), 
pašvaldības finansējums – 
4370 eiro;

• logu nomaiņa dzīvo-
jamā mājā “Kļavas”, dz. 6, 
pašvaldības finansējums – 
1692 eiro;

Alojas apvienības pārvaldē 2023. gadā īstenotie projekti
• Braslavas muižas kop-

lietošanas akas remonts, 
pašvaldības finansējums – 
858 eiro;

• krāsns remonts “Iman-
tās 2”, dz. 4 un 5, pašvaldī-
bas finansējums – 1400 
eiro;

• bērnu rotaļu laukuma 
remonts Vilzēnos, pašval-
dības finansējums – 1366 
eiro;

• elektrības pieslēgu-
ma nodrošināšana svētku 
dekorāciju izgaismošanai 
Vilzēnos, pašvaldības fi-
nansējums – 1500 eiro;

• ceļa Urga–Kalniņi–
Blauviņas dilumkārtas at-
jaunošana (0,3 km), mērķ-
dotācija – 6534 eiro;

• ceļa Salenieki–Kaib-
nieki dilumkārtas atjauno-
šana (0.3 km), mērķdotāci-
ja – 6352 eiro;

• šūpoļu izgatavošana 
un uzstādīšana Vilzēnos 
un Braslavas muižas parkā 
– dāvinājums;

• PII “Auseklītis” Vilzē-
nu filiāles jumta remonts, 
pašvaldības finansējums – 
3327 eiro.

Brīvzemnieku pagastā:
• tualetes remonts Pui-

kules muižā, pašvaldības 
finansējums – 11000 eiro;

• skursteņa remonts 
Puikules muižā, pašvaldī-
bas finansējums – 5000 
eiro;

• durvju nomaiņa spor-
ta kompleksā Ozolmuižā, 
pašvaldības finansējums – 
3000 eiro;

• logu nomaiņa Nākot-

nes 10, pašvaldības finan-
sējums – 1500 eiro;

• rotaļu laukuma re-
monts Puikulē;

• jumta remonts Sabied-
riskajā centrā Brīvzemnie-
kos, pašvaldības finansē-
jums – 3000 eiro;

• ceļa Kalnpauža–Vek-
teri, Teteri–Kraukļi, Eze-
riņi–Dukas dilumkārtas 
atjaunošana, pašvaldī-
bas finansējums – 11000 
eiro;

• jaunu elementu uz-
stādīšana Puikules muižā, 
pašvaldības finansējums – 
2275 eiro.

Staiceles pilsētā 
un pagastā:
• rotaļu laukuma labo-

šana (atjaunošana) papildi-
nāšana, pašvaldības finan-
sējums – 2432 eiro;

• dzīvokļa remonts Lie-
lajā ielā 25–2, pašvaldības 
finansējums – 9877 eiro;

• ietves bruģēšana Lie-
lajā ielā, pašvaldības finan-
sējums – 25888,54 eiro;

• gājēju tilta pār Salacu 
demontāža, pašvaldības 
finansējums – 18026 eiro;

• siltumenerģijas skaitī-
tāju piegāde un uzstādīša-
na Staiceles kultūras nama 
katlu mājā, pašvaldības fi-
nansējums – 6730,96 eiro;

• reklāmas stenda uz-
stādīšana šosejas Valmie-
ra–Ainaži kreisajā pusē, 
Staicelē, pašvaldības fi-
nansējums – 1664,66 eiro;

• pilsētas noformējums 
– vides objekti, pašval-
dības finansējums – 975 
eiro;

• karoga mastu uzstā-
dīšana pie administrācijas 
ēkas Lielajā ielā 7 un ka-
rogu iegāde, pašvaldības 
finansējums – 771 eiro;

• Staiceles pilsētas un lī-
biešu karoga mastu uzstādī-
šana pie muzeja “Pivālind” 
un karogu iegāde, pašvaldī-
bas finansējums – 552 eiro;

• projekta izstrāde “Ielu 
apgaismojuma izbūve Lie-
lajā ielā, Krasta ielā, Meža 
ielā, Gravas ielā, Priežu ielā 
Staicelē un ielu apgaismo-
juma laternu demontāža, 
montāža Jūras ielā, Valmie-
ras ielā, Alojā, pašvaldības 
finansējums – 4122 eiro;

• brīvdabas laukuma 
labiekārtošana Lielajā ielā 
19, pašvaldības finansē-
jums – 475 eiro;

• zibens aizsardzības ie-
kārtu uzstādīšana Lielajā 
ielā 7, pašvaldības finansē-
jums – 7934,38 eiro;

• trepju atjaunošana uz 
Rungas avotiņu, pašval-
dības finansējums – 1500 
eiro;

• tūrisma informācijas 
stendu izgatavošana Stai-
celē, Alojā un Vilzēnos, 
pašvaldības finansējums – 
2000 eiro;

• muzeja “Pivālind” ār-
sienas un durvju atjauno-
šana, pašvaldības finansē-
jums – 1499 eiro.



2024. gada 25. martsNOVADA AKTUALITĀTES6

www.limbazunovads.lv

1  

Apbedīšanas pakalpojumu tarifi Skultes draudzes kapsētā šobrīd un salīdzinājumā ar plānotajiem 2024.gadā, saņemot pašvaldības atbalstu. 
 

 

 
 

Pakalpojuma 
nosaukums 

Tarifs, 
šobrīd 
spēkā 

esošais, 
EUR 

Plānotais tarifs, ja tiek saņemts mērķatbalsts no  Limbažu 
novada pašvaldības, EUR 

Limbažu novada 
iedzīvotājiem un 

LELB Skultes 
draudzes locekļiem 

Saulkrastu 
novada 

iedzīvotājiem 

Citās pašvaldībās 
dzīvojošiem 

iedzīvotājiem 

Dokumentu noformēšana (mirušā reģistrācija; esošas kapavietas 
reģistrācija + uzmērīšana dabā) 15,00 Bez maksas 7,50 15,00 

2. Vienreizēja maksa par apbedījumu un kapavietas ierādīšanu 

Vienreizēja maksa par jaunu apbedījuma vietu ar vienu kapavietu (5,1 
kv.m) 

115,00 Bez maksas 55,00 115,00 

Vienreizēja maksa par jaunu apbedījuma vietu ar divām kapavietām (7,8 
kv.m) 

175,00 Bez maksas 85,00 175,00 

Vienreizēja maksa par jaunu apbedījuma vietu ar trīs kapavietām (9,9 
kv.m) 

225,00 50,00  110,00 225,00 

Vienreizēja maksa par jaunu apbedījuma vietu ar četrām kapavietām (12,0 
kv.m) 

270,00 75,00  130,00 270,00 

Vienreizēja maksa par jaunu kapavietu uzturēšanā nodotā apbedījumu 
vietā, par kuras ierādīšanu NAV veikts vienreizējais maksājums 85,00 Bez maksas 40,00 85,00 

4. Kapličas izmantošanas pakalpojumi 

Kapličas izmantošana mirušā uzglabāšanai (1 diennakts) (LELB Skultes 
draudze locekļiem un viņu laulātajam, 1. vai 2.pakāpes radiniekiem bez 
maksas) 

7,00 7,00 7,00 10,00 

Kapličas izmantošana bēru ceremonijai (līdz 45 min.) (LELB Skultes draudze 
locekļiem, viņu laulātiem, 1. vai 2.pakāpes radiniekiem un, ja izvadīšanu vada 
mācītājs 
- bez maksas) 

20,00 10,00 20,00 25,00 

Egļu izlikšana pie kapličas (divas eglītes)  10,00 Bez maksas Bez maksas Bez maksas 

2  

 
Kapličas noformēšana bēru ceremonijai (6 sveces, 2 svečturi, skujas, 
nestuves ar pārklāju) 

 
15,00 

Ar klienta 
iesniegtām 

svecēm - Bez 
maksas 

Ar klienta 
iesniegtām 
svecēm - 
Bez maksas 

 
15,00 

Kapličas noformēšana ar ziediem Pēc vienošanās Pēc vienošanās Pēc 
vienošanās Pēc vienošanās 

5. Bēru ceremonijas sagatavošanas un norises pakalpojumi 

Bēru ceremonijas norisei nepieciešamās kapsētas teritorijas sakopšanu 25,00 Bez maksas 10,00 25,00 
Baznīcas zvanu zvanīšana pirms bēru ceremonijas un tās laikā (vienīgi 
gadījumos, ja izvadīšanu vada mācītājs)  7,00 Bez maksas Bez maksas 7,00 

Kapavietas sakārtošana pēc 40 dienām 25,00 15,00 15,00 25,00 

6. Citi pakalpojumi 

Atļauja vienai dienai par autotransporta iebraukšanu kapsētas teritorijā 
(kapsētas teritorijā ar autotransportu bez maksas var iebraukt personas, kas 
vecākas par 70 
gadiem (uzrādot personu apliecinošu dokumentu) un 1. un 2.grupas invalīdi 
(uzrādot 
apliecību). 

 
5,00 

 
Bez maksas 

 
Bez maksas 

 
5,00 

Atļauja kapavietas aprīkojuma uzstādīšanai, demontāžai vienā kapavietā 10,00 Bez maksas Bez maksas 10,00 
Atļauja komersantam veikt pakalpojumus draudzes kapsētā viena bēru 
gadījuma apkalpošanai 40,00 Bez maksas Bez maksas Bez maksas 

Blanku lietošana zārka novietošanai virs atvērta kapa (drošības nauda 20,- 
EUR) 

5,00 Bez maksas Bez maksas 5,00 

Kapu uzturēšanas ziedojums (gadā par katru kapa vietu apbedījuma 
vietā) 

2,50 2,50 2,50 2,50 

 

Limbažu novada 
pašvaldība saņēma 
Latvijas evaņģēliski 
luteriskās Baznīcas Skultes 
draudzes iesniegums 
ar lūgumu izskatīt 
iespēju piešķirt draudzei 
finansiālu atbalstu Skultes 
kapsētas uzturēšanas 
izdevumu segšanai. 

Pašvaldības piešķirtais 
finansējums Skultes drau-
dzes kapsētas uzturēšanai 
veidos tarifu samazināju-
mu, un vairāki apbedīša-
nas pakalpojumi šajā kap-
sētā Limbažu novada 
iedzīvotājiem būs bezmak-
sas. Apbedīšanas tarifi sa-
mazināsies arī Saulkrastu 
novada iedzīvotājiem. 

Piemēram, ja līdz šim 
dokumentu noformēšanas 
maksa bija 15 eiro, tad, 
saņemot Limbažu novada 
pašvaldības līdzmaksāju-
mu, Limbažu novada iedzī-
votājiem un LELB Skultes 
draudzes locekļiem pakal-
pojums būs bez maksas, sa-
vukārt Saulkrastu novada 
iedzīvotājiem – 7,50 eiro. 

21. februāra Limbažu no-
vada domes sēdē deputāti 
nolēma atbalstīt Latvijas 
evaņģēliski luteriskās Baz-
nīcas Skultes draudzi, pie-
šķirot finansējumu Skultes 
kapsētas uzturēšanai 1000 
eiro mēnesī, sākot ar 2024. 
gada 1. martu. Kopā par 10 
mēnešiem finansiālais at-
balsts būs 10000 eiro.

Latvijas 
evaņģēliski 
luteriskās 
Baznīcas 
Skultes 
draudzei 
piešķirts 
atbalsts 
kapsētas 
uzturēšanai

13. martā notika Projektu uzraudzības komisijas sanāksme ar mērķi nodrošināt 
efektīvu un veiksmīgu projektu īstenošanu un attīstību pašvaldībā. 

Projektu uzraudzības komisija sanāk martā
Sanāksmes sākumā Lim-

bažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieks Rai-
vis Galītis informēja par 
pašvaldības policijas ie-
ceri iegādāties operatīvos 
transporta līdzekļus, jo 
policijas rīcībā esošajam 
nomas auto drīzumā tiks 
sasniegts maksimālais no-
braukums, bet otrs auto 
regulāri jāremontē. Dežū-
ru ekipāžu darba nodro-
šināšanai nepieciešams 
iegādāties trīs ar rada-
riem aprīkotus operatīvos 
transporta līdzekļus.

Attīstības un projektu 
nodaļas vadītāja vietniece 
attīstības jautājumos Sar-
ma Kacara informēja par 
biedrības “Makšķernieku 

klubs “Salackrasti”” līdzfi-
nansējuma pieprasījumu 
“LIFE” projektam, kā arī 
par biedrības “Latvijas 
Kino Nams” līdzfinansēju-
ma pieprasījumu projek-
tam “Mīlestības ozols”. 
Komisija lēma atbalstīt 
lūgumus, virzīt lēmumu 
apstiprināšanai Limbažu 
novada domei. 

Pašvaldības aģentūras 
“LAUTA” vadītāja Ilze Mil-
lere informēja par ieceri 
iesniegt divus projekta 
pieteikumus Vidzemes plā-
nošanas reģiona izsludinā-
tajā projektu konkursā.

Attīstības un projek-
tu koordinatore Iveta 
Umule aicināja izteikt 
priekšlikumus par ener-

gopārvaldības sistēmas 
ieviešanu Limbažu novada 
pašvaldībā.

Sanāksmē arī izskatīja 
jautājumus par aktuāla-
jiem projektiem: “Ēkas 
Parka ielā 2, Staicelē, pār-
būve”; “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana 
Limbažu novada pašval-
dības publisko  teritoriju 
apgaismojuma infrastruk-
tūrā”; “Vides pieejamība 
Vecajā Sārmes ielā 10, 
Limbažos”; “Energoefek-
tivitātes paaugstināšana 
Vecajā Sārmes ielā 10, 
Limbažos”; “Alojas Ausek-
ļa vidusskolas infrastruk-
tūras pilnveide”; “Vizbuļu 
ielas pārbūve Mandegās”; 
“Cēsu un Tīruma ielu pos-

mu pārbūve Limbažu pilsē-
tā”; “Alojas pilsētas Jūras 
un Rīgas ielu posmu pār-
būve”; “Parka ielas atjau-
nošana Limbažos”.  

Sanāksmi vadīja Lim-
bažu novada pašvaldības 

priekšsēdētāja 1. viet-
nieks Māris Beļaunieks, 
tajā piedalījās Limbažu 
novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja otrais 
vietnieks Jānis Bakmanis, 
pašvaldības izpilddirektors 

Artis Ārgalis, izpilddirekto-
ra vietnieks Agris Blumers, 
pašvaldības darbinieki no 
Attīstības un projektu no-
daļas un apvienību pārval-
dēm.  

Beāte Kožina



2024. gada 25. marts NOVADA AKTUALITĀTES 7

www.limbazunovads.lv

2023. gads Limbažu novadā tika aizvadīts radoši, izzinoši un 
svētku noskaņojumā, jo Limbažu pilsēta svinēja 800 gadu jubileju. 

No šī gada 1. aprīļa reģionālo autobusu maršruta Limbaži–Viļķene–Salacgrīva pasažieriem 
jāpievērš uzmanība izmaiņām otrdienu reisu izpildē – eksperimentāli pagarinātie reisi turpmāk 
tiks saīsināti un nodrošināti apjomā, kāds tas bija līdz pērnā gada oktobrim.

Pārskats par Limbažu novada tūrisma aktualitātēm 2023. gadā
Statistika

2023. gada aktīvās sezonas 
laikā no 1. maija līdz 30. septem-
brim Limbažu novada tūrisma in-
formācijas centru pakalpojumus 
ir izmantojuši teju 10 tūkstoši 
apmeklētāju, no kuriem 9006 
apkalpoti klātienē, 712 caur tele-
fonu, bet 123 apkalpoti e-pastā 
vai sociālajos tīklos. 83 % no ap-
meklētājiem uz Limbažu novadu 
bija ieradušies no citiem Latvijas 
novadiem vai ārzemēm, bet pā-
rējie apmeklētāji bija Limbažu 
novada iedzīvotāji. Limbažu un 
Salacgrīvas TIC apmeklētāju lie-
lākā interese bija par izdales ma-
teriāliem, apskates objektiem, 
suvenīriem un ēdināšanas pa-
kalpojumiem, savukārt Staiceles 
TIC un Ainažu TIP papildus izda-
les materiāliem, apskates objek-
tiem un suvenīriem, tika izman-
toti gida pakalpojumi.

2023. gadā Limbažu novada 
tūrisma informācijas centros/
punktos kopā apkalpoti 15576 
apmeklētāji, no tiem 14042 ap-
kalpoti klātienē, 1206 pa tele-
fonu, bet 328 no tiem e-pastā 
vai sociālajos tīklos. 64 % no ap-
meklētājiem uz Limbažu novadu 
bija ieradušies no citiem Latvijas 
novadiem, ap 13 % no apkalpo-
tajiem tūristiem bija ieradušies 
no ārzemēm un 23 % no apmek-
lētājiem bija Limbažu novada 
iedzīvotāji. Valstis, no kurām 
2023. gadā ieradās visvairāk tū-
ristu, ir Igaunija, Somija, Vācija, 
Polija un Lietuva.

Starp TOP interesēm gada 
kopskatā ierindojas dažādi izda-
les materiāli, apskates objekti 
un piedāvājumi. Liela interese 
izrādīta arī par suvenīriem, kā arī 
ēdināšanas iespējām un nakts-
mītnēm Limbažu novadā. Īpaši 
sezonas laikā aktuāls pieprasī-
jums ekskursijām gida pavadībā 
dažādos Limbažu novada muze-
jos, apskates objektos.

Aicinām aplūkot Tūrisma in-
formācijas centru statistiku pa 
gadiem (no 2019. gada līdz 2023. 
gadam). Gadu griezumā iespē-
jams redzēt, kā mainījies ap-
kalpoto tūristu skaits. Redzams 
arī, cik lielu ietekmi uz Tūrisma 
informācijas centriem atstāja 
Covid-19 pandēmija, kas iero-
bežoja gan TIC darbību, gan arī 
tūristu plūsmu Latvijā un citviet 
pasaulē. 

“Green Railways” projekta 
ietvaros pie Ainažu mola 2018. 
gadā tika uzstādīts tūristu plūs-
mas skaitītājs, kas aptuveni ļauj 

izvērtēt, cik interesentu ir ap-
meklējuši Ainažu Ziemeļu molu. 
No 1. maija līdz 30. septembrim 
šo kultūrvēstures mantojumu 
ir apmeklējuši aptuveni 13726 
interesenti. 

Mārketings
Veicinot Limbažu novada at-

pazīstamību un popularizējot 
kopējo tūrisma piedāvājumu, 
Limbažu novada pašvaldības 
aģentūras “LAUTA” tūrisma 
speciālisti ir apkopojuši tūrisma 
piedāvājumus vienā kopējā Lim-
bažu novada kartē. 2023. gadā 
Limbažu novada tūrisma karte 
tika izdota 8000 eksemplāros – 
5000 latviešu valodā, 2000 angļu 
valodā un 1000 igauņu valodā. 
Turpinot aizsākto sadarbību ar 
Vidzemes piekrastes pašvaldī-
bām, 2023. gada sākumā tika iz-
dota Vidzemes piekrastes karte 
25000 eksemplāros (sešās valo-
dās), kurā ir ietverti populārākie 
apskates objekti, piedāvājumi un 
naktsmītnes Limbažu, Saulkrastu 
un Ādažu novados.

Limbažu novada tūrisma spe-
ciālisti aktīvi ir piedalījušies 
dažādās tūrisma izstādēs un 
gadatirgos gan Latvijā, gan arī 
ārzemēs. Lielākā tūrisma izstāde 
Latvijā, kurā tika reklamēts no-
vada tūrisma piedāvājums, bija 
tūrisma izstāde gadatirgus “Balt-
tour 2023”, kas norisinājās no 
3. līdz 5. februārim. Šajā izstādē 
Limbažu novads piedalījās kopā 
ar Saulkrastu un Ādažu pašvaldī-
bām ar kopīgi sagatavoto un izdo-
to materiālu – Vidzemes piekras-
tes kartēm. Tāpat arī Limbažu 
novads popularizēts lielākos un 
mazākos Latvijas pasākumos –  
Vēsturisko zemju teltī Dziesmu 
svētku kvartālā, Esplanādē; VIII 
Latvijas tūrisma informācijas 
gadatirgū Ogrē; Ziemeļlivoni-
jas festivālā Ainažos; gadatirgū 
Brīvdabas muzejā; Rudens pār-
robežu tirgū Apē; Reņģēdāju 
festivālā Salacgrīvā; Latvijas tir-
gotāju dienās Valmierā. Savukārt 
lielākie ārvalstu tūrisma pasā-
kumi, kuros piedalījās Limbažu 
novads, bija 43. Starptautiskās 
Hanzas dienas Toruņā, Polijā; 
Hanzas dienas Vīlandē, Igaunijā, 
un starptautiskā tūrisma izstāde 
“Tourest 2023” Tallinā, Igaunijā; 
“Šiauliai Tourism Street 2023”, 
Šauļos, Lietuvā. 

2023. gads bija svētku gads, jo 
Limbaži svinēja 800 gadu jubile-
ju. Svinību gada laika posmā (no 
2023. gada oktobra – 2023. gada 

novembrim) Limbažu novada TIC 
darbojies kā sadarbības partne-
ris, piedaloties svētku organizē-
šanā, ievietojot informāciju par 
“Limbažiem ir 800” aktivitātēm 
un pasākumiem gan sociālajos 
medijos, gan mājaslapā visitlim-
bazi.lv.

Organizētie pasākumi
Limbažu novada pašvaldības 

aģentūra “LAUTA” vasaras sezo-
nā ne tikai strādāja pie tūristu 
apkalpošanas tūrisma informā-
cijas centros un piedalījās izstā-
dēs, bet arī organizēja dažādus 
pasākumus gan vietējiem iedzī-
votājiem, gan Latvijas un ārval-
stu tūristiem. Lielākie organizē-
tie pasākumi 2023. gada tūrisma 
sezonā bija “Peoniju svētki”, kur 
pulcējās ap 2500 apmeklētāju, 
Nēģu diena Salacgrīvā un Svēt-
ciemā (ap 1500 apmeklētāju), 
Mājas kafejnīcu dienas Limbažu 
novadā, Krāmu tirgus Limbažos 
(ap 1500 apmeklētāju), Medus 
dienas Limbažos (ap 1000 ap-
meklētāju). 2023. gada sezonā 
ar Zivju fonda projekta finansē-
jumu un Limbažu novada pašval-
dības līdzfinansējumu īstenoti 
Limbažu Lielezera svētki kurus īs-
tenoja Limbažu novada publisko 
ūdeņu apsaimniekošanas noda-
ļa “ALDA”.  Mazākie organizētie 
pasākumi ar apmeklētību zem 
1000 apmeklētājiem bija  Limba-
žu astoņsimtgades foto medības, 
“Pakaļdzīšanās Lieldienām” (ap 
120 apmeklētāju), noorganizēti 
12 pārgājieni Alojas apvienības 
teritorijā (ap 160 apmeklētāji), 
7 ekskursijas Alojas apvienības 
iedzīvotājiem Latvijas teritorijā 
(ap 180 dalībnieku) un auto foto 
orientēšanās spēle “Iepazīsti vie-
tējo” (ap 30 dalībnieku). “Limba-
žiem 800” gada ietvaros Limba-
žu uzņēmējdarbības un sociālās 
uzņēmējdarbības attīstības cen-
trā “Hanza” noorganizētas 12 
dažādas meistarklases ar motīvu 
- senajā Hanzas pilsētā Limbažos 
mācīt, rādīt un darboties ama-
tu meistaru vadībā. 2023. gadā 
meistarklases organizētas kā 
vienreizēji piedāvājumi, bet pie-
prasījuma gadījumā iespējams 
attīstīt arī kā regulāru tūrisma 
piedāvājumu. 

Projekti
2022. gadā uzsākts un 2023. 

gadā īstenots projekts “Tūrisma 
infrastruktūras pilnveidošana 
Limbažu novada Vidzemes pie-
krastē”. Projekts tika realizēts 
biedrības “Jūrkante’’ atklāta 
konkursa Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai finan-

sētās Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020. ga-
dam apakšpasākuma “Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” aktivitātes “Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas” 
ietvaros. Projekta ietvaros uz-
stādīti jauni tūrisma informācijas 
stendi Ainažu pilsētā, nomainī-
tas tūrisma informācijas stendu 
pamatnes Limbažu novada Vi-
dzemes piekrastē un uzstādītas 
ceļa norādes uz Liepupes pilskal-
nu un Liepupes evaņģēliski lute-
risko baznīcu. Projekta kopējais 
finansējums bija 21176,13 eiro, 
tai skaitā ELFLA finansējums 
17999,98 eiro. 

2023. gada oktobrī uzsākta 
jauna Igaunijas–Latvijas pārro-
bežu programmas projekta reali-
zācija – Limbažu novads ir sadar-
bības partneris projektā “Zaļo 
ceļu pieejamības uzlabošana 
Latvijā un Igaunijā – “Inclusive 
and accessible Green Railways 
in Estonia and Latvia”” (saīsi-
nājums: Green Railway II), tajā 
paredzēts uzlabot pieejamību 
zaļā ceļa posmā Ainažu pagas-
tā – uzstādīt tiltiņu pār Blusupī-
ti un veikt kopīgas mārketinga 
aktivitātes. 

2023. gadā sadarbībā ar Limba-
žu novada Sabiedrisko attiecību 
nodaļu izstrādāti Limbažu novada 
pašvaldības zīmola apakšzīmo-
li – “Radīts Limbažu novadā” un 
“Visit Limbaži”. Zīmoli izstrādāti, 
lai veicinātu novada atpazīstamī-
bu un radītu vienotu priekšstatu 
tūrismā un novada radošajos uz-
ņēmējos, kuri nodarbojas ar māj-
ražošanu, amatniecību, tradīciju 
uzturēšanu paaudžu paaudzēs 
un kvalitatīvu produktu ražošanā. 
Jauno zīmolu ieviešana uzsākta 
2024. gadā.

Pludmaļu darbība
Limbažu novada publisko ūde-

ņu apsaimniekošanas nodaļa 
“Alda” nodrošinājusi Limbažu 
Lielezera pludmales un Vārzu 
pludmales darbību sezonas laikā 
no 15. maija līdz 15. septembrim. 
Pludmales teritorijas pieejamas 
visa gada garumā, bet aktīvas 
sezonas laikā pludmalēs darbo-
jas dežuranti, iespējams iznomāt 
inventāru, saņemt tūrisma infor-
māciju, iegādāties saldējumu.

Vārzu pludmalē 2003. gadā 
īstenots biedrības “Jūrkante” iz-
sludinātais LEADER projekts par 
Vārzu pludmales apmeklētāju 
plūsmas skaitītāju uzstādīšanu, 
kā rezultātā izvietoti trīs ap-
meklētāju plūsmas skaitītāji, lai 
veiktu pludmales apmeklētāju 
plūsmas uzskaiti. Pludmali ap-
saimnieko Limbažu novada pub-
lisko ūdeņu apsaimniekošanas 
nodaļa “Alda”, un apmeklētāju 
skaita uzskaite ir svarīga, gan lai 
plānotu turpmākus pludmales 
uzturēšanas un labiekārtošanas 
darbus, gan arī sniedz informā-
ciju par pludmales noslodzi un 
noder kopējai Latvijas jūras pie-
krastes apmeklētāju plūsmas 
monitorēšanai. Projekta kopē-
jās izmaksas 3085,50 eiro, tai 
skaitā EJZF finansējums 2776,95 
eiro un pašvaldības finansējums 
308,55 eiro. Vārzu pludmalē ak-

tīvās sezonas laikā no 20. jūnija 
līdz 30. septembrim ir  uzskaitīts 
18131 apmeklētājs.

Limbažu Lielezera pludmalē 
2023. gadā jau devīto reizi plī-
voja Zilais karogs. 2023. gadā 
Igaunijas–Latvijas pārrobežu 
programmas projekta “Pieeja-
mu tūrisma maršrutu attīstība” 
(“Access Routes”, EE-LV00043) 
ietvaros kā Vidzemes plānoša-
nas reģionā viena no īstenoja-
mām pilotaktivitātēm iekļauta 
taktilā risinājuma izveide Limba-
žu Lielezera pludmalē. Limbažu 
Lielezera pludmale un Limbažu 
pilsētas pieejamie objekti tiks 
iekļauti arī mapeirons.eu tū-
risma piedāvājumā, paplašinot 
pieejamo tūrisma galamērķu 
ķēdi Latvijā un Igaunijā. Projekta 
aktivitātes paredzēts realizēt līdz 
2026. gadam. 

Visas Limbažu novada publis-
kās ūdenstilpnes ir apsaimnie-
kotas, tajās ieviesta licencētā 
makšķerēšana. 2023. gadā Lim-
bažu Lielezera svētku projekta 
ietvaros ar Zivju fonda atbalstu 
sagatavots un izdots recepšu 
krājums “Limbažu Lielezera zivju 
receptes”. Materiālu bez maksas 
iespējams saņemt Limbažu no-
vada tūrisma informācijas cen-
tros, Limbažu novada pašvaldī-
bas Klientu apkalpošanas centrā 
Limbažos. 

2024. gada ieceres
Līdzīgi kā 2023. gadā, Limba-

žu novada tūrisma informācijas 
centri aktīvi strādās pie novada 
mārketinga aktivitātēm, pieda-
loties gan Latvijas, gan ārvalstu 
tūrisma izstādēs, aktualizējot 
esošos mārketinga materiālus 
par Limbažu novadu un organi-
zējot pasākumus, aicinot tūristus 
apmeklēt Limbažu novadu.

Par to, kā darboties turpmāka-
jos gados, tiek izstrādāta Limbažu 
novada tūrisma attīstības stra-
tēģija 2024.-2030. gadam (turp-
māk Stratēģija). No 2024. gada 
8. aprīļa līdz 2024. gada 7. maijam 
plānota Stratēģijas 1. redakcijas 
publiskā apspriešana. Stratēģijas 
sabiedriskā apspriede hibrīdrežī-
mā – tiešsaistē un klātienē – no-
tiks Limbažu novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Lielajā zālē 
Rīgas ielā 16, Limbažos šī gada 
29. aprīlī plkst. 17.00. Stratēģija 
būs publiski pieejama Limbažu 
novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.limbazunovads.lv; Limba-
žu novada pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, 
darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
16.00; Limbažu novada pašvaldī-
bas Limbažu, Salacgrīvas un Alo-
jas apvienības pārvaldes pilsētu 
un pagastu pakalpojumu sniegša-
nas centros darba dienās no plkst. 
9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 
16.00. Atbildīgā persona, kurai 
iesniedzami sabiedrības viedokļi 
par Stratēģiju, ir Limbažu novada 
pašvaldības aģentūras “LAUTA” 
tūrisma mārketinga speciāliste 
Diāna Remese, e-pasts: lauta@
limbazunovads.lv. 

Limbažu novada tūrisma 
informācijas centru speciālisti, 

Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra “LAUTA”

Reģionālo autobusu maršrutā Limbaži–
Viļķene–Salacgrīva no 1. aprīļa būs izmaiņas

Reģionālās nozīmes maršru-
tā nr. 6684 Limbaži–Viļķene–
Salacgrīva otrdienās autobuss 
reisā plkst. 11.45 no Limbažu 
autoostas brauks tikai līdz Pā-
lei, līdz ar to atpakaļ reiss plkst. 
12.30 būs no Pāles (iepriekš 

bija plkst. 12.45 no Korģenes).
Izmaiņas veiktas, izvērtējot 

divu mēnešu pasažieru pārva-
dājumu analīzi un secinot, ka 
braucēju skaits ir būtiski ma-
zāks, nekā sākotnēji plānots.

Reģionālā sabiedriskā trans-

porta pakalpojumus minētajos 
maršrutos nodrošina AS “CATA”. 
Izmaiņas ATD saskaņojusi ar  
Vidzemes plānošanas reģionu. 

Sanita Heinsberga,
VSIA “Autotransporta direkcija”
Sabiedrisko attiecību speciāliste



2024. gada 25. martsNOVADA AKTUALITĀTES8

www.limbazunovads.lv

Ceļojumu stāstu vakarā Gatis aizvedīs uz Dienvidaustrumāzijas zemi Vjetnamu. 
Gatis ir profesionāls tūrisma gids ar 20 gadu stāžu, apceļojis vairāk nekā 70 pasaules 
valstis gan kopā ar tūristu grupām, gan individuāli. Ilgus gadus tie bijuši “Impro 
ceļojumu” tūristi, bet šobrīd Gatis aizsācis pats savu ceļojumu organizēšanu 
uzņēmumā “8. brīnums”.

Aicinām visus tūrisma uzņēmējus piedalīties Atvērto durvju dienā, 
atverot savas durvis un piedāvājumu interesantiem!

Šī gada 4. maijā Latvijā pirmo reizi notiks SUP airēšanas maratons, kas tā satura 
un formas dēļ būs unikāls pasākums ne tikai Latvijā, bet pat Ziemeļeiropā. “SUP 
King Marathon – Salaca 100” starts tiks dots agrā 4. maija rītā Vecatē – vietā, kur 
Salaca iztek no Burtnieku ezera. Airēšanas maršruts vedīs pa Salacas upi līdz pat tās 
ietekai Baltijas jūrā. 100 km distance dalībniekiem būs jāpieveic 24 stundu laikā.

Latvijā notiks unikāls SUP 
airēšanas maratons “Salaca 100”

Pasākumā jau šobrīd savu dalību ap-
stiprinājuši airētāji no Latvijas, Lietuvas 
un Igaunijas, bet interesi izrādījuši arī no 
citām valstīm. Organizatori plāno, ka SUP 
izaicinājumā piedalīsies vairāk nekā 100 
airētāju. 

Viens no pasākuma organizatoriem 
“Aktīvā tūrisma centra Eži” vadītājs Ro-
lands Melbārdis uzsver pasākuma uni-
kalitāti: “Mūsuprāt, Dievs, radīdams 
Salacu, pateicis mums visu jau priekšā. 
Ceļš no Burtnieka līdz jūrai būs īsts se-
vis iepazīšanas piedzīvojums, izbaudot 
skaisto Salacu. Tas būs brīnišķīgs veids, 
kā nosvinēt Latvijas neatkarības svētkus 
un izaicināt sevi. Tāpat esam pārliecināti, 
ka šim pasākuma ir potenciāls kļūt par 
nozīmīgu notikumu Eiropas SUP airētāju 
kalendārā ”.

Savukārt “Supfit.lv” vadītājs un pasā-
kuma organizators Ansis Dobelis atzīmē: 
”Šis pasākums ir domāts ikvienam, kurš 
ir fiziski aktīvs un vēlas pārbaudīt savus 
spēkus un izturību. Lai piedalītos izaicinā-
jumā, nav jābūt profesionālam airētājam. 

Šo distanci vienā dienā esmu airējis vai-
rākkārt, un tajā svarīgākais nav ātrums, 
bet pacietība, neatlaidība un apņēmība 
sasniegt finišu. Un garo distanci pievarēt 
palīdz gan Salacas straume, gan burvīgie 
Salacas ielejas dabas skati”.

Maratona dalībniekiem tiks nodroši-
nāts atbalsts visa pasākuma ietvaros. 
Upes krastos ik pa 20-30 km būs organi-
zatoru nodrošinātas atpūtas vietas, kur 
dalībnieki varēs atvilkt elpu, uzlādēt tele-
fonu, papildināt dzeramā ūdens krājumus 
un iegūtu citu nepieciešamo palīdzību un 
atbalstu. Tāpat dalībniekiem tiks nodro-
šināts transports starp pasākuma starta 
un finiša vietām, kā arī iespēja izstāties 
distances laikā, ja kādu iemeslu dēļ nebūs 
iespēja to pabeigt.

Pasākumu organizē “Aktīvā tūrisma 
centrs Eži” un SUP piedzīvojumu organi-
zācija “Supfit.lv”, bet atbalsta Valmieras 
novada un Limbažu novada pašvaldības.

Vairāk par maratonu uzzināt un tam 
pieteikties var pasākuma oficiālajā mājas 
lapā www.salaca100marathon.lv. 

Gatis Kampernovs aicina 
pievienoties ceļojuma 
stāstiem “Good Morning, 
Vietnam!”

Lai gan gida darbs ved pa dažādām ze-
mēm, arī katram gidam, tāpat kā tūris-
tiem, ir savas mīļākās zemes, kurās allaž 
prieks atgriezties. Gatim starp tādām no-
teikti ir Vjetnama, kurā Gatis viesojies 16 
reizes, kopumā šajā valstī ceļojot vairāk 
kā 200 dienu. Šo ceļojumu laikā ne vien 
apskatītas valsts nozīmīgākās vietas, bet 
arī iepazīti tās cilvēki, to paražas, sadzīve, 
virtuve un daudz kas cits, par ko Gatis ar 
prieku stāstīs arī mums!

Ceļojuma stāstu vakars notiks Burtnie-
ku ielā 2, Limbažos, 10. aprīlī plkst. 18.30 
(ierašanās no 17.30).

Ja plāno apmeklēt pasākumu spied 
pogu “GOING” – pasākuma lapā Face-
book platformā vai arī uzraksti mums 
ziņu uz 26161281 vai privātu ziņu Visit 
Limbaži Facebook platformā (vietu skaits 
ierobežots!).

Limbažu novada p/a “Lauta” nodroši-
nās ar tēju un kafiju, bet garšīgākam va-
karam aicinām ierasties ar groziņu. Brī-
nišķīgai enerģijas apmaiņai sniegsim kādu 
noderīgu artavu Gata nākamajiem piedzī-
vojumiem! 

Limbažu novada TIC

Tūrisma sezonas sākums jau gandrīz klāt!

Tūrisma uzņēmēju Atvērto 
durvju dienā 11. maijā inte-
resenti tiek aicināti ciemoties 
pie Limbažu novada tūrisma 
uzņēmējiem un iepazīt viņu 
piedāvājumu.

Pasākuma mērķis ir interesen-
tus un sabiedrību iepazīstināt ar 
tūrisma uzņēmējdarbības piedā-
vājumu. Tas var notikt dažādos 
veidos un formātos, piemēram, 
tūrisma uzņēmumi var rīkot pie 
sevis ekskursijas, demonstrējot 
savus pakalpojumus un produk-

tus, kā arī sniedzot informāciju 
par tūrisma industrijas darbību 
kopumā. Šajā dienā varēs satik-
ties un uzdot jautājumus piere-
dzējušiem profesionāļiem, iegūt 
praktisku informāciju un iedves-
mu. Tas arī palīdzēs uzlabot no-
zares pārredzamību un veicinās 
savstarpējo sapratni starp uzņē-
mējiem un sabiedrību.

Atvērto durvju dienā aicinām 
piedalīties naktsmītnes, lauku 
saimniecības, pilis un muižas, at-
rakciju parkus, lauku krodziņus, 

amatniekus, pirtniekus, pārtikas 
ražotājus, biškopjus un citus uz-
ņēmējus. Visus pasākuma dalīb-
niekus varēs atrast kartē un tī-
mekļvietnē www.visitlimbazi.lv.

Šī tūrisma uzņēmēju Atvērto 
durvju diena ir lieliska iespēja 
gan pašiem uzņēmējiem, gan 
sabiedrībai. Tā ne tikai palīdzēs 
atklāt tūrisma uzņēmējdarbības 
daudzveidību, bet arī veicinās 
ciešāku saikni starp uzņēmē-
jiem un vietējo sabiedrību. Šādi 
pasākumi sniedz iespēju iegūt 
praktisku informāciju, iedvesmu 
un veicina savstarpējo sapratni, 
palīdz veidot dinamisku un ino-

vatīvu tūrisma nozari, kura var 
iegūt gan vietējo iedzīvotāju, gan 
tūristu atbalstu un atzinību.

Bezmaksas informācija un pub-
licitāte par Atvērto durvju dienu 
tiks publicēta Limbažu novada tū-
risma informācijas centra tīmekļ-
vietnē www.visitlimbazi.lv, Lim-
bažu novada tīmekļvietnē www.
limbazunovads.lv, sociālajos tīk-
los facebook - @agenturaLAU-
TA, @Visitlimbazi, @LimbazuNo-
vadsLV, instagram @visitlimbazi.

Anketa tūrisma uzņēmējiem: 
https://ej.uz/tūrismaatvērto 
durvjudien.

15. maijs ir tūrisma sezonas at-

klāšana, ne tikai Limbažu nova-
dā, bet visā Latvijā. Šajā datumā 
tūrisma nozare un saimniecības 
parasti sāk darboties pilnā sparā, 
sniedzot plašu pakalpojumu un 
piedzīvojumu klāstu tūristiem, 
piedāvājot plaša aktivitāšu izvē-
li no piedzīvojumiem dabā līdz 
kultūras un vēsturiskajiem pa-
sākumiem. Šajā periodā tūristi 
var baudīt Latvijas skaisto dabu, 
apmeklēt kultūras pasākumus, 
izbaudīt tradicionālo latviešu 
virtuvi un iepazīties ar valsts vēs-
turi un kultūru. Darboties sāk arī 
publiskās pludmales. 

Limbažu novada PA “LAUTA”



2024. gada 25. marts NOVADA AKTUALITĀTES 9

www.limbazunovads.lv

Projektu konkurss norit atbilstoši Vidzemes lauku partnerības 
“Brasla” SVVA stratēģijai 2023.-2027. gadam un 2023. gada 10. 
oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 580 Valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Vietējās 
ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”.

Vidzemes lauku partnerība 
“Brasla” organizē informatīvu 
semināru projektu 
rakstītājiem par izsludināto LEADER projektu konkursa I kārtu 
uzņēmējdarbības atbalstam. 

Limbažu novada pašvaldības aģentūra “LAUTA” gatavo jaunu 
informatīvo izdevumu, apkopojot Semināru un konferenču telpas 
Limbažu novadā, lai būtu ērti pieejama un pārskatāma informācija 
par telpu platību un pieejamo aprīkojumu.

Anketa aizpildīšanai par 
telpu piedāvājumu- ej.uz/
seminarutelpas

Informācija tiks apkopota ko-
pējā materiālā “Semināru un 
konferenču telpas Limbažu no-

vadā”, kā arī publicētā Limbažu 
novada tūrisma informācijas 
centra mājas lapā www.visitlim-
bazi.lv un sociālajos tīklos. 

Limbažu novada PA “LAUTA”

Apkopos informāciju par 
semināru un konferenču 
telpām Limbažu novadā

Notiks seminārs 
LEADER projektu 
sagatavotājiem

Atgādinām, ka projektu pietei-
kumus varēs iesniegt no 2024. 
gada 29. marta līdz 29. aprīlim 
elektroniski (EPS) Lauku atbalsta 
dienesta Elektroniskās pieteikša-
nās sistēmā.

Semināra norises laiks un 
vieta:

2024. gada 28. marts plkst. 
14.00 Limbažu novada pašvaldī-
bas administratīvās ēkas Mazā 
zāle (1. stāvs), Rīgas iela 16, 

Limbaži.
Pieteikšanās semināram, aiz-

pildot elektronisko reģistrāci-
jas veidlapu  https://ej.uz/6j2t 
vai zvanot pa tālr. 22025563 
(Zanda).

Ja nav iespējams apmeklēt se-
mināru, bet ir neskaidri jautāju-
mi par projekta iesniegšanu, zva-
niet pa tālr. 26137342 (Līga) vai 
rakstiet Liga@brasla.lv, un noru-
nāsim individuālu tikšanos. 

Vidzemes lauku partnerība “Brasla” izsludina LEADER projektu konkursa 
I kārtu uzņēmējdarbības atbalstam no 2024. gada 29. marta līdz 29. aprīlim

Projektu iesniegumu pieņemšana no 2024. gada 
29. marta līdz 29. aprīlim.

Projektu konkursa I kārtā pieejamais finansē-
jums 399264,92 eiro.

1. rīcība: Jaunu produktu un pakalpojumu radī-
šana, esošo attīstīšana un pārdošanas veicināšana.

Atbalsta intensitāte: Pamata atbalsta likme 
–40 %, bet vietējā attīstības stratēģijā noteiktos 
gadījumos tā var tik paaugstināta līdz 65 % vai 
75 %;

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam 
projektam:  

• līdz 100000 eiro;
• fiksētais maksājums “Lauku biļete” līdz 15000 

eiro.

Projektu iesniegumi jāiesniedz elektroniski Lau-
ku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sis-
tēmā (EPS) - https://eps.lad.gov.lv/login. 

Projektu īstenošanas darbības teritorija: Limba-
žu novads – Alojas, Limbažu un Staiceles pilsēta, 
Alojas, Braslavas, Brīvzemnieku, Katvaru, Limba-
žu, Staiceles, Umurgas un Vidrižu pagasts; Valmie-
ras novads – Dikļu, Vaidavas un Zilākalna pagasts; 
Siguldas novads – Lēdurgas pagasts un Cēsu no-
vads – Stalbes un Straupes pagasts.

Ar vietējās attīstības stratēģiju, projektu vērtēša-
nas kritērijiem, sludinājumu, rīcības plānu var iepa-
zīties biedrības mājaslapā www.brasla.lv.

Kontaktinformācija: Līga Kārkliņa, tālr. 26137342, 
e-pasts: Liga@brasla.lv. 

“Mājas kafejnīcu dienas” Limbažu novadā norisināsies no 19. līdz 21. jūlijam, aicinot apmeklētājus ne 
tikai izgaršot dažādus ēdienus, bet arī iepazīt vietējos tūrisma objektus, paviesoties pie atvērtiem un 
radošiem Limbažu novada ļaudīm un baudīt svētku atmosfēru.

Aicinām pieteikties “Mājas 
kafejnīcu dienām” Limbažu novadā!

“Mājas kafejnīcu dienas” ir 
visā Latvijā notiekošs pasākums 
tūrisma popularizēšanai reģio-
nos, ko sadarbībā ar vietējiem 
koordinatoriem un mājas ka-
fejnīcu saimniekiem organizē 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra kopā ar Lauku tūrisma 
asociāciju “Lauku ceļotājs”.

Ja tev patīk gatavot maltīti un 

uzņemt viesus un esi ieinteresēts 
savā sētā, dārzā, saimniecībā vai 
tūrisma objektā atvērt mājas ka-
fejnīcu, piesaki savu dalību ieej.
lv/BbU7x (pieteikties pasāku-
mam iespējams līdz 15. aprīlim 
ieskaitot).

Vairāk informācijas, sazinoties 
ar Limbažu novada koordinatoru 
Ingu Evertovski, tālruņa nr. +371 

29793898, vai rakstot uz e-pas-
tu: ingus.evertovskis@limbazu-
novads.lv. 

Plašāka informācija par “Mā-
jas kafejnīcu dienām” atrodama 
visitlimbazi.lv, sadaļā “Mājas 
kafejnīcu dienas Limbažu nova-
dā 19.07–21.07.2024” Facebook 
lapā “Mājas kafejnīcu dienas 
Limbažu novadā”. 

Aprīļa sākumā (2.-11.aprīlī) biedrība “Makšķernieku klubs “SALACKRASTI”” kopā ar pārējiem projekta 
partneriem aicina iedzīvotājus uz tikšanos, lai informētu par gaidāmā projekta “Life Is Salaca” īstenošanu 
un plānotajām darbībām upmalu mežu un Salacas upes daļbaseina teritorijās turpmāko piecu gadu laikā. 

Tikšanās ar iedzīvotājiem LIFE IS SALACA projekta ietvaros

Iedzīvotāju sapulces notiks Salacgrīvā, Limbažos, 
Staicelē un Mazsalacā. Uz tām aicināti gan vietējie, 
gan arī tuvējo apkaimju iedzīvotāji, kuriem interesē 
projekta norise.

•  2. aprīlis – Salacgrīva, plkst. 18.00-19.00, Sa-
lacgrīvas novada kultūras centrs, Ostas iela 3.

• 3. aprīlis - Limbaži, plkst., 18.00-19.00, Limbažu 
Galvenā bibliotēka, Parka iela 3.

• 9. aprīlis - Staicele, plkst., 18.00-19.00, Staice-
les pilsētas bibliotēka, Parka iela 2.

Latvijas Valsts mežzinātnes institūts “Silava” 
kopā ar vairākām sadarbības organizācijām realizē 
piecu gadu ilgu projektu Salacas daļbaseina upēs 
ar mērķi veicināt labas ūdeņu ekoloģiskās kvalitā-
tes un labvēlīga saldūdeņu biotopu aizsardzības 

stāvokļa sasniegšanu, kā to nosaka Ūdens struk-
tūrdirektīva, Biotopu direktīva un ES bioloģiskās 
daudzveidības stratēģija. 

Eiropas Komisijas LIFE programmas līdzfi-
nansētā projekta LIFE22-ENV-LV-LIFE-IS-SALA-
CA/101114155 īstenotāji ir LVMI “Silava”, Dabas 
aizsardzības pārvalde, VSIA “Latvijas Vides, ģeolo-
ģijas un meteoroloģijas centrs”, Pārtikas drošības, 
dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts 
“BIOR” un biedrība “Makšķernieku klubs “SALAC-
KRASTI””. Projekta realizācijas laiks ir 60 mēneši 
(01/10/23 - 30/09/28).  

Edijs Leoke,
projekta vadītājs, Latvijas Valsts mežzinātnes 

institūts “Silava”



2024. gada 25. martsNOVADA AKTUALITĀTES10

www.limbazunovads.lv

Kopā ar marta pirmo saulaino nedēļu piepildījās un realizējās viens no mūsu sen lolotiem sapņiem 
un izvirzītiem mērķiem. Skolā ciemojās skolotājas no Spānijas Kalatajudas (Calatayud) pilsētas 
speciālās skolas - CPEE SEGEDA. Divu gadu garumā tika veidota sadarbība un draudzība ar šīs skolas 
skolotājiem un bērniem e-Twinning projekta ietvaros. Attīstot iepriekš paveikto, Spānijas skolotājas 
izvēlējās mūs kā sadarbības partnerus Erasmus akreditācijas programmas projektā, kuru realizē viņu 
skola, tādējādi rodot iespēju doties uz kādu no Eiropas valstīm, lai vērotu – ēnotu (job shadowing), 
kā tiek organizēts darbs ar bērniem ar īpašām vajadzībām. 

Attēlā no kreisās: sociālā pedagoģe Elīna Grīnberga, skolas direktore  
Agija Straume, skolotājas no Spānijas Ana Maria Gomez, Gema Alonso, 
Rocío Semper.

Limbažu novada speciālo pamatskolu apciemo skolotājas no Spānijas

Lai arī sākumā bijām nedaudz 
bažīgas par valodas barjeru, 
tomēr ar mūsu angļu valodas 
skolotājas Martas Lapiņas starp-
niecību, kura arī ir šī projekta 
koordinatore no mūsu puses, 
pašu valodas prasmēm un mūs-
dienu tehnoloģijām komunikāci-
ja izvērtās aktīva, izzinoša un ļoti 
saistoša.

Ciemiņiem bija interese par to, 
kā tiek organizēts darbs mūsu 
skolā, un katrai speciālistei in-
dividuāli par to, ko viņas dara 
ikdienā pašas savā skolā: Rocío 
Semper – speciālā pedagoģe, 
Ana Maria Gomez – fiziotera-
peite, Gema Alonso – skolotāja 
palīdze. Vērojot mācību procesu, 

rādījām un stāstījām par spe-
ciālās izglītības sistēmu Latvijā, 
metodēm, kuras izmantojot tiek 
uzlabotas skolēnu mācīšanas 
prasmes un patstāvība. Dalījā-
mies pieredzē, kā skolēni izman-
to digitālas tehnoloģijas mācību 
darbā, komunikācijā un atpūtā, 
kā skolēni tiek iekļauti skolā un 
vietējās kopienas aktivitātēs.

Ārpus dienas izzinošās daļas 
iepazīstinājām Spānijas kolēģes 
ar Limbažu pilsētu un tās vēstu-
ri, dabu, kultūru, paciemojāmies 
Staicelē, Ainažos, Cēsis, Valmie-
rā un Siguldā, Rīgā. Liels paldies 
atsaucīgajiem un pretimnākoša-
jiem Limbažu pašvaldības kultū-
ras un muzeju darbiniekiem!

Šī bija fantastiska pozitīvu 
emociju un pieredzes apmaiņas 
pilna nedēļa, kuras laikā iepazi-
nāmies ar jaukiem un sirsnīgiem 
kolēģiem no Spānijas, kā arī 
ieguvām jaunus draugus. Mūs 
uzrunāja viņu darbs ar bērniem, 
kuriem ir smagi garīgie un fiziskie 
traucējumi, viešņas aizkustināja 
mūsu atvērtība, atsaucība un 
sirsnība, ko viņas saņēma gan 
no lielajiem, gan mazajiem sko-
las iemītniekiem. Ir ļoti patīkami 
saņemt pozitīvu novērtējumu no 
speciālistiem par skolas sakār-
toto vidi, skolotāju profesionālo 
un atbildīgo pieeju darbam un 
skolēnu atvērto sadarbību ar pe-
dagogiem. Mēs ļoti novērtējam 

šo atzinību! Lai spāņu skolotā-
jām kopā piedzīvotās pozitīvās 
emocijas un jaukās atmiņas dod 
spēku jaunam darba cēlienam! 
Ar mums tā noteikti būs! Uz tik-

šanos Spānijā! 

Dace Lāce, 
Limbažu novada speciālās 

pamatskolas direktores 
vietniece audzināšanas jomā

Pavasara gaidās 6. martā PII “Vilnītis” rotaļu laukumā skanēja 
bērnu čalas, izsaucieni un gaviles. Kā izrādās, bērnus ārā gaidīja 
dažādi sportiski pārbaudījumi. Pirmskolas izglītības iestādes 
“Vilnītis” grupiņa pēc grupiņas izbaudīja kustību rotaļas pavasara 
saulītes un sporta skolotājas Elīnas Gertneres vadībā. 

2024. gada pirmie trīs mēneši 
skolas dzīvē iesākušies ļoti 
spraigi. 

Lai veicinātu kvalitatīvas 
izglītības pieejamību, 
nodrošinātu skolotāju 
sagatavošanu un profesionālo 
pilnveidi, kā arī, lai uzturētu 
motivāciju strādāt profesijā, 6. 
martā Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs 
parakstīja vienošanos ar 
Izglītības un zinātnes ministriju 
un Latvijas Universitāti. 

Gada pirmie trīs mēneši Limbažu 
Mūzikas un māksla skolas 
radošajā dzīvē iesākušies spraigi

Tos 19. janvārī ieskandināja 
skolotājas Annas Spalviņas vadī-
tais vijolnieku trio Terēze Drozde-
ka, Kaspars Gulbis, Mairita Volde, 
koncertmeistare Natālija Meļņi-
koviča un ģitāras spēles skolotājs 
Aleksandrs Jasjukevičs, piedalo-
ties Starptautiskajā Ziemas mū-
zikas festivālā “Variācijas ziemas 
nokrāsās” koncertā “Maestoso” 
Valmieras 5. vidusskolas zālē.

Pūšaminstrumentu spēles un 
kokles spēles klašu audzēkņi pie-
dalījās nozīmīgos Valsts konkur-
sos .

30. un 31. janvārī Alfrēda Kal-
niņa Cēsu Mūzikas vidusskolā 
notika Valsts konkursa II kārta 
(fināls) pūšaminstrumentu spē-
les audzēkņiem. Mūsu skolu 
pārstāvēja trīs audzēkņi. Toms 
Upmalis (7. saksofona klase) ie-
guva 2. vietu 3. grupā (pedagogs 
Jānis Ansons, koncertmeistare 
Maija Lūkina), Jete Menke (3. 
flautas klase) ieguva atzinību 1. 
grupā (pedagoģe Solveiga Alai-
ne-Barkovska, koncertmeistare 
Natālija Meļņikoviča), Krišjānis 
Davidčuks (6. trompetes klase) 
saņēma pateicību par dalību 
2. grupā (pedagogs Jānis An-
sons, koncertmeistare Natālija 
Meļņikoviča). 

5. martā Alfrēda Kalniņa Cēsu 
Mūzikas vidusskolā notika Latvi-
ja profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestāžu kokles spēles audzēk-
ņu Valsts konkursa 2023./2024. 
mācību gadā 2. kārta (fināls). 
Mūsu skolu pārstāvēja trīs au-
dzēknes. Kristiāna Krastiņa (5. 
klase) ieguva 3. vietu II grupā, 
Marta Kristiāna Ciprusa (3. klase) 
saņēma atzinību I grupā, Katrī-
ne Kļimanova (6. klase) saņēma 
atzinību II grupā. Audzēkņus 

konkursam sagatavoja skolotāja 
Anita Viziņa-Nīlsena.

9. februārī Limbažu Bērnu un 
jauniešu centrā notika Limbažu 
novada vokāli instrumentālo an-
sambļu, instrumentālo kolektīvu 
un popgrupu konkurss “No roka 
līdz barokam”, kurā piedalījās 
Limbažu Mūzikas un mākslas 
skolas un Limbažu kultūras nama 
kolektīva “Kamenīte” apvieno-
tais koklētāju ansamblis, iegūs-
tot I pakāpes diplomu (vadītāja 
Anita Viziņa-Nīlsena).

Īpaši skanīgs Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolā bijis marts.

2. martā Krimuldas un Limba-
žu jauniešu simfoniskais orķes-
tris piedalījās 22. Vidzemes jau-
niešu kamerorķestru festivālā. 
Festivāls katru gadu notiek citā 
Vidzemes pilsētā, lai dalībnieki 
labāk iepazītu Vidzemi, kā arī lai 
iepazīstinātu ar orķestru muzi-
cēšanas prieku aizvien plašāku 
publiku. Šogad festivālā piedalī-
jās 5 orķestri – bez mums vēl Val-
mieras, Sējas, Ogres un Siguldas 
kolektīvi. 

Juglas mūzikas skolā 6. martā 
skolas zāli ieskandināja Latvijas 
mūzikas skolu sagatavošanas, 1. 
un 2. klašu jaunie pianisti, kuri 
bija ieradušies uz VIII jauno pia-
nistu festivālu “Debija 2024”. 
Mūsu skolu godam pārstāvēja 1. 
klases audzēkne Maija Bumbure 
un viņas skolotāja Ineta Javiča.

9. martā uz Jāņa Norviļa Ma-
donas Mūzikas skolu devās mūsu 
audzēkņi Terēze Drozdeka un 
Kaspars Gulbis, lai piedalītos III 
Vidzemes reģiona mūzikas skolu 
stīgu instrumentu spēles kon-
kursā, kas pulcēja dalībniekus, 
kuri apgūst vijoles vai čella spēli. 
Terēze Drozdeka (8. vijoles klase) 
ieguva 1. vietu IV grupā, Kaspars 
Gulbis (9. vijoles klase) ieguva 3. 
vietu IV grupā. Abu laureātu sko-
lotāja Anna Spalviņa, koncert-

meistare Natālija Meļņikoviča.
13. martā Mārupes Mūzikas 

un mākslas skolā notika V Starp-
tautiskais pūšaminstrumentu un 
sitaminstrumentu spēles jauno 
izpildītāju konkurss “Wind Stars 
2024”. Šajā konkursā 3. flautas 
klases audzēkne Jete Menke A 
II grupā ieguva 2. vietu. Jetes 
skolotāja Solveiga Alaine-Bar-
kovska, koncertmeistare Natālija 
Meļņikoviča.

Bez dalības konkursos un fes-
tivālos arī mūsu skolas zāli pie-
skandina jaunie mūziķi. 

Klavieru nodaļai šis ir īpaši mu-
zikāls mēnesis. 7. martā izskanēja 
klavierspēles skolotājas Inetas Ja-
vičas audzēkņu tematiskais kon-
certs “Dejas cauri gadsimtiem”. 
Uzstājās gan klavieru specialitā-
tes, gan vispārējo klavieru klases 
audzēkņi, kā arī viesi no stīgu no-
daļas. Savukārt 19. martā plkst. 
17.00 koncertu, kurā izskanēs 
tikai latviešu komponistu skaņ-
darbi, sniegs skolotājas Maijas Lū-
kinas audzēkņi, bet jau nākamajā 
dienā, 20. martā plkst. 17.00 klau-
sītāji aicināti uz skolotāju Anetes 
Sidorovas, Raimondas Penkas un 
Natālijas Meļņikovičas audzēkņu 
koncertu “Kontrasti”. 

Mākslas nodaļā audzēkņi pie-
dalījušies 52. Starptautiskajā 
bērnu tēlotājmākslas izstādē Li-
dicē ar tēmu “Karavāna”, un tās 
rezultātu izvērtējums vēl jāgaida. 

Bet tepat, tuvāk, Ādažu nova-
da Mākslu skolas 13. martā rīko-
tajā konkursā “Gaujas mozaīka 
Ādažos” ar tēmu “Pastmarka” 
mūsu skolu pārstāvēja 4. klases 
skolniece Enia Balode un savā 
vecuma grupā (12-13 gadi) iegu-
va 2. vietu. Konkursā piedalījās 
arī Dārta Liniņa (4. klase), Beatri-
se Himenes-Argote (6. klase) un 
Toms Brakšs (7. klase). Audzēk-
ņus šim konkursam sagatavoja 
skolotāja Ārija Daugule. 

Salacgrīvas “Vilnītī” sporto

Stafetēs tika stiprināts ko-
mandas gars, šķēršļu joslā tika 
parādīta apņēmība un izturība, 
kustību aktivitātēs trenēta uz-
manība, līdz galu galā - uzvarēja 
draudzība! Bērni ar prieku un 
interesi iesaistījās Sporta dienas 

aktivitātēs, par ko liecināja viņu 
mirdzošās acis un sārtie vaigi. 
Tika gūtas pozitīvas emocijas un 
baudīta kopā būšana. Paldies 
sporta skolotājai Elīnai Gertnerei 
par ieguldīto darbu un aktivitāšu 
organizēšanu! 

Parakstīta vienošanās par 
sadarbību ar Izglītības un zinātnes 
ministriju un Latvijas Universitāti

Vienošanās parakstīta, jo ir 
nepieciešama visu pušu sadar-
bība efektīva izglītības procesa 
nodrošinājumam. 

Izglītības un zinātnes ministrija 
apņemas rosināt atbilstošus gro-
zījumus normatīvajos aktos, Uni-
versitāte apņemas modificēt un 

papildināt studiju programmas, 
profesionālās pilnveides kursus un 
veidot bāzes skolu tīklu, savukārt 
pašvaldība apņemas deleģēt at-
bildīgos pārstāvjus darba grupās 
sadarbības jautājumu risināšanai.

Vienošanos parakstīja izglītības 
un zinātnes ministre Anda Čakša, 
Latvijas Universitātes rektors In-
driķis Muižnieks un Limbažu no-
vada pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs. 



2024. gada 25. marts KULTŪRA 11

www.limbazunovads.lv

Janvāra beigās un februāra sākumā Limbažu Valsts ģimnāzijā 
pārraudzītā tiešsaistē notika latviešu valodas un literatūras 
olimpiāžu 2. posms.

Limbažu novada pašvaldības pārstāvji pirmo reizi piedalījās Valsts 
kancelejas Inovācijas laboratorijas organizētajā “Valsts pārvaldes 
Inovācijas sprinta projektu konkursā”.

Noskaidroti novada latviešu valodas  
un literatūras olimpiāžu rezultāti

5.–6. klašu grupā olimpiādē 
piedalījās 27 dalībnieki, 8.-9. kla-
šu grupā – 22, bet 11.-12. klašu 
grupā – 10 dalībnieki.

1. vietu ieguva:
Melisa Gūtmane (Alojas Au-

sekļa vidusskola, 5. klase), skolo-
tāja Smaidīte Rudzīte;

Karlīne Kānīte (Krišjāņa Valde-
māra Ainažu pamatskola, 5. kla-
se) skolotāja Modra Putna;

Annija Vēdiķe (Umurgas pa-
matskola, 6. klase), skolotāja Iri-
ta Pūpola;

Una Raiva Bērziņa (Limbažu 
Valsts ģimnāzija, 8. klase), skolo-
tāja Zane Zvirgzdiņa;

Emīls Krūze (Vidrižu pamat-
skola, 8. klase), skolotājs Agris 
Steps;

Annija Joma (Limbažu Valsts 
ģimnāzija, 9. klase), skolotāja 
Zane Zvirgzdiņa,

Patrīcija Povstjuka (Limbažu 
Valsts ģimnāzija, 11. klase), sko-
lotāja Velga Kalēja.

Lai veiksme un izdošanās 
valsts olimpiādē Annijai Vēdi-
ķei, Annijai Jomai un Patrīcijai 
Povstjukai!

2. vietu ieguva:
Alīna Graudiņa (Limbažu 

Valsts ģimnāzija, 5. klase), skolo-
tāja Vita Brakša;

Samanta bērziņa (Alojas Au-
sekļa vidusskola, 6. klase), skolo-
tāja Ilona Vītola;

Inese Tedere (Limbažu vidus-
skola, 8. klase), skolotāja Aija 
Grīnberga;

Emīlija Goba (Salacgrīvas vi-
dusskola, 9. klase), skolotāja Ilze 
Saklaure;

Loreta Anna Lielkalne (Salacg-
rīvas vidusskola, 11. klase), sko-
lotāja Lineta Lauva.

3. vietu ieguva:
Gustavs Ločmelis (Krišjāņa 

Valdemāra Ainažu pamatskola, 
5. klase), skolotāja Modra Putna;

Estere Graudiņa (Limbažu 
Valsts ģimnāzija, 6. klase), skolo-
tāja Ilze Ābola;

Estere Eglīte (Limbažu vidus-
skola, 8. klase), skolotāja Aija 
Grīnberga;

Līva Stepena (Limbažu Valsts 
ģimnāzija, 9. klase), skolotāja 
Inga Gaigale;

Agate Bremmere (Limbažu 

Valsts ģimnāzija, 11. klase), sko-
lotāja Velga Kalēja.

Atzinību saņēma:
Elza Čakste (Limbažu vidussko-

la, 5. klase), skolotāja Ilze Rēze;
Rihards Zamze (Vidrižu pamat-

skola, 5. klase), skolotāja Līga 
Vikse;

Dārta Ieviņa (Limbažu Valsts 
ģimnāzija, 5. klase), skolotāja 
Vita Brakša;

Katrīna Reiziņa (Salacgrīvas vi-
dusskola, 5. klase), skolotāja Inga 
Drengere;

Eliass Jānis Priedīts (Alojas Au-
sekļa vidusskola, 6. klase), skolo-
tāja Ilona Vītola;

Sabrīna Treija (Limbažu Valsts 
ģimnāzija, 11. klase), skolotāja 
Velga Kalēja;

Daniela Bīlmane (Limbažu 
Valsts ģimnāzija, 12. klase), sko-
lotāja Zane Zvirgzdiņa;

Sabīne Taube (Salacgrīvas vi-
dusskola, 12. klase), skolotāja 
Lineta Lauva.

Paldies visiem olimpiādes 
dalībniekiem par piedalīšanos 
olimpiādē!

Paldies pedagogiem par ieguldīto 
darbu un skolēnu motivēšanu! 

Ilze Kapmale,
Limbažu novada Izglītības pārvaldes 

izglītības darba speciāliste

Limbažnieki piedalās Inovācijas 
sprinta projektu konkursā

No pašvaldības konkursā tika 
iesniegti divi projekti: “Izglītoja-
mo mobilitātes izaicinājumi un 
to risinājumi Limbažu novadā” 
un “IT kopienas izveide Limbažu 
novadā”.

7. martā projekti tika prezen-
tēti konkursa žūrijai Rīgā, Valsts 
kancelejas Inovācijas laborato-
rijā. Mobilitātes projektu pre-
zentēja Attīstības un projektu 

nodaļas pārstāve Iveta Umule 
un Izglītības pārvaldes pārstāve 
Līga Liepiņa, bet projektu par IT 
kopienas izveidi aizstāvēja Maija 
Andersone no Izglītības pārval-
des un Elīna Lilenblate no Limba-
žu Galvenās bibliotēkas. 

Maija Andersone,
Izglītības pārvaldes galvenā 

speciāliste metodiķe mūžizglītības 
un tehnoloģiju jautājumos

Gatavojoties Latvijas Senioru dziesmu dienai, kas notiks 8. jūnijā, Limbažu novada Kultūras pārvaldes 
vadītāja Evija Keisele un metodiķe Mārīte Saulīte 11. martā tikās ar Latvijas Nacionālā kultūras 
centra pārstāvjiem, lai pārrunātu jautājumus par svētku norisi, transporta novietošanu, ēdināšanas 
iespējām, koncerta tehniskajām vajadzībām un citus svarīgus jautājumus. Klātesošie apmeklēja 
Sporta un atpūtas kompleksu “Zvejnieku parks”, kur tās pārvaldnieks Kristaps Močāns pastāstīja par 
kompleksa piedāvātajām iespējām svētku norisē.

Limbažu novada Kultūras pārvaldes darbinieki tiekas 
ar Latvijas Nacionālā kultūras centra pārstāvjiem

Tikšanās reizē klāt bija arī koru 
un vokālo ansambļu eksperts 
Lauris Goss, svētku mākslinie-
ciskais vadītājs, diriģents Jānis 
Misiņš, Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes vadītājs Andris Zunde, 
Salacgrīvas kultūras centra va-
dītāja Pārsla Dzērve un kultūras 
darba organizatore Inese Jerāne. 

12. martā Limbažu novada 
Kultūras pārvaldē tikās Latvijas 
XXII senioru deju svētku orga-
nizatori: Latvijas Nacionālā kul-

tūras centra Dziesmu un deju 
svētku tradīcijas saglabāšanas 
un attīstības nodaļas vadītāja 
Sarmīte Pāvulēna, deju eksperte 
Zanda Mūrniece, svētku režisore 
Sandra Mieze, Limbažu kultūras 
nama vadītāja Arta Zunde, svēt-
ku mākslinieciskais vadītājs An-
dis Lēnmanis un asistente Ineta 
Indriksone, kā arī Limbažu nova-
da Kultūras pārvaldes vadītāja 
Evija Keisele un metodiķe Mārīte 
Saulīte.

Deju eksperte Zanda Mūrniece 
informēja par svētku programmu 
un norišu plānu. Koncertā plāno 
piedalīties 105 senioru deju ko-
lektīvi. Tikšanās laikā pārrunāja 
un precizēja Latvijas Nacionālā 
kultūras centra un Limbažu paš-
valdības pušu atbildības. Sapul-
ces noslēgumā svētku organizē-
tāji apmeklēja Limbažu estrādi. 
Latvijas XXII senioru deju svētki 
plānoti 1. jūnijā. 

Beāte Kožina

9. martā Sporta un kultūras centra “Vidriži” jauktais koris “Zvīgzna” devās 
izbraucienā uz Ludzu, lai piedalītos sadziedāšanās koncertā “Mana mīļākā dziesmu 
svētku dziesma”.

“Zvīgzna” Ludzā izdzied savas mīļākās dziesmu svētku dziesmas

Koncerts notika Ludzas kultūras namā, 
pulcējot koru dalībniekus no dažādām 
Latvijas pilsētām un novadiem: Pūres kul-
tūras nama sieviešu kori “Abava”, Rēzek-
nes valstspilsētas pašvaldības aģentūras 
“Rēzeknes Kultūras un tūrisma centrs” 
vīru kori “Graidi”, kā arī sieviešu kori “Me-
dicus”, Ludzas kultūras nama jaukto kori 
“Austrumstīga”, Rēzeknes novada jaukto 
kori “Ezerzeme”, Viļānu kultūras nama 
sieviešu kori “Alta”, Varakļānu kultūras 
nama sieviešu kori “Dzelvērte”, Stružānu 
un Dricānu pagasta kultūras nama sie-
viešu kori “Taunadze”, kā arī Mērdzenes 
kultūras nama sieviešu kori “Austra”, lai 
kopīgi izpildītu savas iemīļotās dziesmas 

un dalītos dziesmu svētku noskaņās.
“Svētku dziesmas ir nacionālais manto-

jums, kas vieno mūs visus,” sacīja jauktā 
kora “Zvīgzna” vadītāja Liena Vildere. “Šis 
izbrauciens uz Ludzu un dalība koncertā 
bija lieliska iespēja mūsu korim ne tikai 
dalīties ar savām mīļākajām dziesmu svēt-
ku dziesmām, bet arī iepazīt un stiprināt 
mūsu kultūras saites.”

Sporta un kultūras centra “Vidriži” jauk-
tais koris “Zvīgzna” aktīvi iesaistās kultūras 
dzīves veidošanā Vidrižos un apkārtnē. 
Kora repertuārā ir gan latviešu tautas-
dziesmas, gan modernas kompozīcijas, ko-
ris regulāri piedalās dažādos koncertos un 
pasākumos visā valstī. 



2024. gada 25. martsNOVADA AKTUALITĀTES12

www.limbazunovads.lv

Lādezera bibliotēkā 7. martā notika novadpētniecības klubiņa 
kārtējā tikšanās, kuras laikā tika apspriesta Nabes pagasta (ciema) 
zināmā un nezināmā vēsture. 

Joku dienā, pirmdien, 1. aprīlī plkst. 16.00 Alojas kultūras namā 
uz vēl nebijušu, ļoti lustīgu koncertu ielūdz jauktais koris “Ale” un 
kora puišu vokāli instrumentālā grupa “Spriegums”. 

Joku diena Alojā

Lādezera novadpētnieki 
pēta Nabes pagasta vēsturi

Atnākušie dalībnieki bija at-
nesuši vērtīgas fotogrāfijas no 
ģimenes arhīviem. Šīs fotogrā-
fijas tika ieskanētas, pievienots 
apraksts par katru no tām. Da-
žas no fotogrāfijām (ar īpašnieku 
atļauju) tiks piedāvātas Limbažu 
muzejam, jo tām ir īpaši vēsturis-
ka nozīme. Tikšanās laikā daudz 
uzmanības tika pievērsta Nabes 
skolas vēstures izzināšanai, jo 
piedalījās arī Lādezera pamat-

skolas audzēkne V. Ceriņa, kura 
padziļināti pēta Nabes pagasta 
un īpaši Nabes skolas vēsturi.

Nākamā tikšanās notiks 26. 
martā, kad Lādezera pamatsko-
las skolnieces V. Ceriņa un K. P. 
Eglīte prezentēs savu pētniecis-
ko darbu par Nabes pagasta vēs-
turi. 

Valentīna Kukule,
Lādezera bibliotēkas galvenā 

bibliotekāre

Spēlēsim populāro viesību 
spēli “Uzdziedam?”, kurā uz jau-
tājumiem atbildēsim ar populā-
riem latviešu šlāgeriem un estrā-
des dziesmām, aicinot skatītājus 
dziedāt līdzi. 

Būs arī muzikāli konkursi ska-
tītājiem un, protams, arī balvas. 

Kafejnīcā “NinaS” varēsiet ie-
gādāties dzērienus un uzkodas, 
ko baudīt koncerta laikā pie gal-
diņiem zālē.

Ieeja koncertā bez maksas. 
Ineta Laizāne,

Limbažu novada pašvaldības
Alojas kultūras nama direktore



2024. gada 25. marts SPORTS 13

www.limbazunovads.lv

2024. gada 5. un 6. martā Igaunijas pilsētā Otepē notika Baltijas 
Speciālās Olimpiādes sacensības distanču slēpošanā (SO Baltic 
Cross Country Skiing Competition in Estonia). Sacensībās 
piedalījās Latvijas, Lietuvas, un vairākas Igaunijas Speciālās 
Olimpiādes komandas – kopā 165 dalībnieki. 

Vieglatlētiem piecas 
godalgas Latvijas U14 
čempionātā telpās

No 29. februāra līdz 1. mar-
tam Rīgā norisinājās Latvijas 
U14 čempionāts telpās. No-
teikti šis bija emocijām visba-
gātākais Latvijas čempionāts 
gan pašiem sportistiem, gan 
treneriem un vecākiem. Lim-
bažu novada Sporta skolu 
pārstāvēja 10 vieglatlēti. Visi 
sasniedza teicamus rezultātus. 
Tika izcīnītas piecas godalgas 
un ļoti augstas vietas savās 
disciplīnās.

Latvijas čempiones tituls Ag-
nesei Bērziņai lodes grūšanā 
(12,32 m). Viņai arī 9. vieta 60 
m/b (10,51 s) un 10. vieta augst-
lēkšanā (1,39 m).

Mūsu zēnu komanda pārlieci-
noši izcīnīja zelta medaļas 4x200 
m stafetē (1:52,79). Komandā 
startēja Jēkabs Ailts, Gints Brīze, 
Jēkabs Ādamsons un Kristians 
Kārkliņš.

Jēkabam Ailtam individuāli vēl 
divas medaļas – sudrabs 60 m/b 
(9,62 s) un bronza augstlēkšanā 
(1,51 m, PR).

Bronzas medaļu lodes grūša-
nā (11,53m, PR) izcīnīja Endijs 
Dubovijs.

Kristianam Kārkliņam 5. vieta 
300 m (44,27 s, PR) un 9. vieta 
60m/b (10,21 s).

Loretai Zviedrei 5. vieta 1000 
m (3:21,90, PR).

Robinsam Ramim 6. vieta 
1000 m (3:15,18 PR).

Limbažu novada Katvaru 
pagasta Pociema ciems ir 
atzīts par Latvijas Novusa 
federācijas labāko bāzes 
vietu 2023. gadā.

9. martā Pociema kultūras 
nams saņēma pateicības raks-
tu par ieguldījumu novusa 
atbalstīšanā. 

Paldies Pociema kultūras 
nama vadītājai Aijai Romancā-
nei, sporta metodiķim Iman-
tam Ķīkulim un Katvaru pagas-
ta iedzīvotājiem par atbalstu! 

Mārtiņš Grāvelsiņš, 
Limbažu apvienības pārvaldes 

Katvaru pagasta un Umurgas 
pagasta pakalpojumu sniegšanas 

centra vadītājs

Latvijas Novusa federācija 
piešķir pateicības rakstu 
Pociema kultūras namam

Limbažu novada speciālās pamatskolas skolēns 
Ārons Burkēvičs izcīna zelta medaļas!

Latvijas Speciālās Olimpiādes 
komandas sastāvā veiksmīgi 
startēja Limbažu novada speciā-
lās pamatskolas 9. klases skolēns 
Ārons Burkēvičs. Jau otro gadu 
pēc kārtas Ārons var lepoties 
ar izcilu sniegumu slēpošanas 
sacensībās Igaunijā – Otepē. 
4x500m stafetē Ārons startēja 
otrajā etapā, pārliecinoši noturot 
komandas līderu pozīciju. Latvi-
jas komanda stafetē uzvarēja un 
kāpa uz augstākā pakāpiena, aiz 
sevis atstājot Lietuvas un Igau-
nijas stiprākās komandas. Šogad 
2 km slēpojumā Ārons izcīnīja 

zelta medaļu! Pirmajā sacensī-
bu dienā notika divizionēšanas 
sacensības, kur dalībniekus pēc 
sacensību rezultātiem un ve-
cumposmiem sadala vairākās 
divīzijās. Savā divīzijā Ārons pa-
lika nepārspēts apsteidzot ko-
mandas biedru un pārējos kon-
kurentus. Mēs ļoti lepojamies ar 
mūsu audzēkni, kurš mērķtiecīgi 
trenējas, uzlabojot savu slēpoša-
nas tehniku. Liels paldies skolas 
direktorei Agijai Straumei par 
atbalstu slēpošanas inventāra ie-
gādē un mācību procesa nodro-
šināšanā, kā arī Latvijas Speciāla-

jai Olimpiādei un treneriem par 
iespēju piedalīties labi organizē-
tās Baltijas mēroga sacensībās. 
Kā Ārona skolotāja ļoti lepojos  
ar viņa sportiskajiem sasniegu-
miem un visas Latvijas Speciālās 
Olimpiādes izlases sniegumu. 

Aija Veispāle-Cīrule, 
Limbažu novada speciālās 

pamatskolas sporta skolotāja

Notikumi un sporta skolas audzēkņu sasniegumi martā

Rasai Marenai 7. vieta 300 m 
(46,07 s, PR) un 16. vieta 60 m 
(8,77 s, PR).

Jēkabam Ādamsonam 8. vieta 
1000 m (3:20,93).

Gintam Brīzem 10. vieta 300 
m (45,64, PR) un 15. vieta 60 m 
(8,78 s, PR).

Lotei Bergai 11. vieta 60 m 
(8,73 s, PR) un 21. vieta 300 m 
(47,94 s, PR).

Treneri Ginta Teko, Astrīda Ta-
māra Gromova, Aivars Rolmanis 
un Agris Ķirsis.

Aizvadītas Limbažu 
novada skolu sacensības 
volejbolā

7. martā Baumaņa Kārļa Viļķe-
nes pamatskolas sporta zālē no-
risinājās Limbažu novada skolu 
sacensības volejbolā 2008.-2009. 
gadā dzimušiem jauniešiem.

Kopā piedalījās 10 komandas 
no 7 skolām: Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolas, Staiceles 
pamatskolas, Lādezera pamat-

skolas, Umurgas pamatskolas, 
Vidrižu pamatskolas, Krišjāņa 
Valdemāra Ainažu pamatskolas 
un Liepupes pamatskolas. Kopā 
tika izspēlētas 20 spēles.

Spēļu rezultāti 2008.-2009. 
gadā dzimušajām meitenēm:

1. vieta Umurgas pamatskolai;
2. vieta Viļķenes pamatskolai;
3. vieta Liepupes pamatskolai;
4. vieta Vidrižu pamatskolai;
5. vieta Lādezera pamatskolai.
Spēļu rezultāti 2008.-2009. 

gadā dzimušajiem zēniem:
1. vieta Staiceles pamatskolai;
2. vieta Ainažu pamatskolai;
3. vieta Lādezera pamatskolai;
4. vieta Viļķenes pamatskolai;
5. vieta Vidrižu pamatskolai.

Mazākajiem 
basketbolistiem pirmās 
sacensības “Mini kausa” 
2. posma turnīrā

13. martā Limbažu novada 
Sporta skolas mazākajiem bas-
ketbolistiem notika pirmās sa-
censības “Mini kauss” 2. posma 
turnīrā. Abas spēles pret Bertānu 
Valmieras basketbola skolu zau-
dējām, bet ir iegūta ļoti laba pir-

mo spēļu pieredze. Pirms spēlēm 
tiek veiktas stafetes ar basketbo-
la spēles elementiem. Stafetēs 
mūsēji ļoti labi sevi parādīja.

U-17 un U-15 
grupas volejbolistes 
aizvadījušas 3. posma 
sabraukumus

9.-10. martā Aizputes sporta 
centrā tika aizvadītas 3. posma 
sacensības U-17 vecuma grupas 
volejbolistēm. Mūsu sporta sko-
las audzēknes ļoti pārliecinoši 
ar 3:0 pieveica visas pretinieces 
–Dienvidkurzemes Sporta skolu, 
Smiltenes pilsētas BJSS un Rīgas 
Volejbola skolas 4. komandu. 
Līdz ar to esam iekļuvušas LJČ 
lielajā finālā, kas notiks 19.-20. 
aprīlī. Paldies meitenēm par cī-
tīgo treniņu darbu un labajiem 
sasniegumiem sacensībās! Ko-
mandā spēlēja Estere Oša, Es-
tere Martinsone, Keila Čukure, 
Viktorija Dzene, Rebeka Zandte, 
Letīcija Tauriņa, Anete Kalniņa, 
Katrīne Liepiņa.

10.-11. martā Viļķenes spor-
ta hallē un Limbažu vidusskolas 
sporta zāle notika 3. posma pir-

mā sabraukuma sacensības U-15 
grupas volejbolistēm. Limbaž-
nieces izcīnīja uzvaru pret Balvu 
BJSS un līdzvērtīgās spēlēs nācās 
atzīt pretinieču – Jelgavas nova-
da Sporta centra 1.komandas un 
Rīgas Volejbola skolas 2.koman-
das pārākumu. Meitenēm cītīgi 
jātrenējas un jāgatavojas nāka-
mā sabraukuma spēlēm 1. maijā. 
Komandā spēlēja Marta Groma, 
Mairita Volde, Elza Puķīte, Vik-
torija Zariņa ,Anna Smilga, Diāna 
Kolontaja, Anete Mihailova, Beā-
te Putilova, Valērija Bogdanova.

Trenere: Ineta Sprancmane

U-13 volejbolistes 
iekļūst lielajā finālā

Limbažu novada Sporta sko-
las U-13 volejbolistes piedalījās 
spēlēja finālā, kurā piedalījās 12 
komandas. Sabraukums notika 
Daugavpilī.

Tiesības piedalīties reģionā-
lajā finālā bijām izcīnījušas jau 
iepriekšējos sabraukumos. Dau-
gavpilī galvenais uzdevums bija 
ierindoties 8 labāko komandu 
skaitā, lai aprīļa vidū varētu spē-
lēt jau lielajā finālā. Sabraukums 
izvērtās veiksmīgs. Izdevās uz-
varēt Rēzeknes novada Sporta 
skolas volejbolistes, Līvānu bēr-
nu jaunatnes sporta skolas mei-
tenes un Preiļu novada bērnu 
jaunatnes sporta skolas jaunās 
volejbolistes. Diemžēl sāpīgs 
zaudējums pret daugavpilietēm. 
Rezultātā, ņemot līdzi iepriekšē-
jo sabraukumu uzvaras un zau-
dējumus, ierindojāmies 4. vietā, 
un ceļš uz lielo finālu ir vaļā.

Kopā ar komandu bija treneres 
Inta Mežgaile un Ineta Spranc-
mane. 



2024. gada 25. martsNOVADA AKTUALITĀTES14

www.limbazunovads.lv

Limbažu Bērnu un jauniešu centrā 8. martā norisinājās ikgadējais 
Limbažu novada skatuves runas konkurss, pulcējot 80 dalībniekus 
no Limbažu novada skolām. 1. klašu grupai šis bija pirmais 
skatuves runas konkurss. 

Limbažu novada skolēni piedalās skatuves runas konkursā

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra metodiķe Ina Sīle mazā-
kos runātājus iepazīstināja ar 
konkursa kārtību un sniedza uz-
mundrinošus vārdus, sakot: “Šeit 
tiekas paši labākie savas skolas 
runātāji. Uztraukties nevajag, jo 
jūs esat tie labākie!”

Katrs konkursa dalībnieks tika 
vērtēts noteiktā punktu sistēmā, 
saņemot attiecīgo iegūtās pakā-
pes diplomu. 16 dalībnieki izvir-
zīti konkursa 2. kārtai, kura nori-
sināsies 9. aprīlī Limbažu Bērnu 
un jauniešu centrā.

Žūrijas sastāvā bija režisore un 
pedagoģe Līga Gūtmane, režiso-
re un pedagoģe Ieva Leimane un 
Krimuldas tautas nama vadītāja 
un režisore Līvija Ustupa. Kon-
kursu vadīja Limbažu Bērnu un 
jauniešu centra metodiķe Ina Sīle.

Konkursa mērķis ir veicināt bēr-
nu un jauniešu pilsonisko līdzdalī-
bu, kultūras izpratni un pašizpaus-
mes mākslu, attīstīt un pilnveidot 
bērnu un jauniešu skatuves runas 
kultūru un aktiermeistarību. 

Uz konkursa otro kārtu 
izvirzītie dalībnieki

1. klašu grupā:
Markuss Niedra 
(Limbažu Valsts ģimnāzija);
Patriks Ralfs Eltermanis 
(Limbažu Valsts ģimnāzija);
Krišjānis Kučieris 
(Liepupes pamatskola).

2.-3. klašu grupā:
Estere Romanovska 
(Alojas Ausekļa vidusskola);
Marta Emīlija Šubrovska 
(Alojas Ausekļa vidusskola);
Elza Čakstiņa 
(Limbažu Valsts ģimnāzija);
Elizabete Vārava 
(Limbažu Valsts ģimnāzija).

4.-6. klašu grupā:
Marta Ozoliņa 
(Limbažu Valsts ģimnāzija);
Kristofers Čakstiņš 
(Limbažu Valsts ģimnāzija);
Filips Komels 
(Vidrižu pamatskola).

7.-9. klašu grupā:
Sīmanis Siliņš 
(Alojas Ausekļa vidusskola);
Krists Malahovskis 
(Limbažu Valsts ģimnāzija);
Līva Stepena 

(Limbažu Valsts ģimnāzija).

10.-12. klašu grupā: 
Emīlija Ceijere 
(Limbažu vidusskola);
Adrians Straume 

(Limbažu Valsts ģimnāzija);
Rinalds Runcis (
Salacgrīvas vidusskola). 

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2024. gada 25. marts NOVADA AKTUALITĀTES 15

www.limbazunovads.lv

Turpinājums 16. lpp. 

www.limbazunovads.lv

Svētku dievkalpojumi 
Lieldienu Dievkalpojumi Limbažu luterāņu baznīcā:
28. martā 18.00 Viridum – Zaļā ceturtdiena.
29. martā 10.00 Pasha – Lielā Piektdiena.
30. martā 23.00 Lieldienu sagaidīšanas nakts – Vigilija.
31. martā 10.00 Lieldienas – Kristus augšāmcelšanās svētki.

Lielsalacas baznīcā:
28. martā plkst.18.00 Zaļās Ceturtdienas dievkalpojums.
29. martā plkst. 15.00 Lielās Piektdienas dievkalpojums. Dzied koris 
“Dvēseles dziesma”.
31. martā plkst.10.00 Kristus Augšāmcelšanās dievkalpojums. Dzied 
koris “Dvēseles dziesma”.

LELB Pāles draudzē:
31. martā plkst. 16.00 Lieldienu dievkalpojums.
 
LELB Katrīnas draudzē Viļķenē
31. martā plkst.14.00 Lieldienu dievkalpojums.

Lieldienas ir plaši svinēti svētki ar dažādām tradīcijām, rituāliem 
un izdarībām – saules sagaidīšanu Lieldienu rītā, šūpošanos, 
olu krāsošanu un olu kaujām, Lieldienu ēdienu gatavošanu un 
citām ne mazāk interesantām aktivitātēm. Viena no šādām 
aktivitātēm, kura nu jau kļuvusi par tradīciju Limbažu novadā, ir 
Lieldienu svinēšana kopā ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem 
jeb pasākums ar devīzi “Pakaļdzīšanās Lieldienām”! Tradicionāli 
pasākums tiek svinēts Pirmajās Lieldienās, kas šogad iekrīt 31. 
martā.

Pakaļdzīšanās Lieldienām 2024

Šogad ikvienu gaidīs 22 kon-
trolpunkti pa visu Limbažu no-
vadu. Lieldienu pasākumā būs 
gan olu ripināšana, krāsošana, 
šūpošanās, spēles un atrakcijas 
un citas aktivitātes. Apmeklējot 
kontrolpunktus, apmeklētājiem 
tiek piedāvātas dažādas papildu 
aktivitātes vai iespējas – iespēja 
ielūkoties muzeja ekspozīcijās 
bez maksas, iegādāties dažādu 
produkciju un suvenīrus, ripināt 
olas, satikt Lieldienu zaķi un vēl. 
Informācija par kontrolpunktiem 
un papildus piedāvātajām akti-
vitātēm ir apskatāma “Lieldienu 
pasītē”. 

Kā katru gadu, ikviens pasāku-
ma apmeklētājs, kurš savā pasītē 
būs sakrājis vismaz 10 zīmodzi-
ņus, pretendēs uz dažādām bal-
viņām gan no Limbažu novada 
uzņēmējiem, gan arī Salacgrīvas 
tūrisma informācijas centra sa-
gatavotajām balvām. Lai pieda-
lītos izlozē, apmeklētājam pēc 
pasākuma, bet ne vēlāk kā divas 
dienas pēc tā, ir jāiesniedz pasīte 
Salacgrīvas tūrisma informācijas 
centrā. Pasīti ir iespējams ie-
sniegt gan klātienē, gan arī iesū-
tīt caur WhatsApp (26463025). 
Balvu izloze norisināsies 5. aprīlī.

Lai skaisti svētki! 

Pasākumi Limbažu novadā APRĪLĪ
AINAŽU KULTŪRAS NAMĀ
20. aprīlī plkst. 19.00 Popiela 2024. 
Piesaki savu dalību, rakstot Facebook vai 
uz e-pastu: ainazu.kn@limbazunovads.lv.

ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ
1. aprīlī plkst. 16.00 jauktais koris “ALE” 
un kora puišu vokāli instrumentālā 
grupa “Spriegums” ielūdz uz spēlēm, 
konkursu un līdzdziedāšanu koncertā 
“Uzdziedam?”. Būs muzikāli konkursi un 
balvas. Ieeja bez maksas.
13. aprīlī plkst. 14.00 pasākums “Bērniņš 
ienācis pasaulē” Alojas apvienības 
teritorijā deklarētajām ģimenēm. 
27. aprīlī plkst. 18.00 vidējās paaudzes 
deju kolektīvu draudzības koncerts 
“Ielūdz Sānsolis”.

ALOJĀ, Saules laukumā
1. aprīlī plkst. 11.00 Otrās Lieldienas un 
pavasara svētku aktivitātes, olu cīņas, 
Lieldienu rotaļas, krāsaino dzīparu 
darbnīca.

AUSEKĻA LIMBAŽU TEĀTRĪ
21. aprīlī plkst. 15.00 Stand-up komēdijas 
izrāde “Mušpapīrs” kopā ar komiķi Kalvi 
Trosku. Biļetes bilesuserviss.lv.

LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
13. aprīlī plkst. 13.00 tautas mūzikas 
svētki. Piedalās tautas muzikanti 
“Ziemeļblāzma”, “Kociņu kapela”, 
folkloras kopa “Metsepoles muzikanti”, 
kapela “Ieviņa”. Ieeja 3 eiro.
21. aprīlī plkst. 14.00 Liepupes 
amatierteātra “Vāgūzis” izrāde “Ģimenes 

lietas”. Režisore Inese Pilābere. Ieeja 3 
eiro.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
1. aprīlī plkst. 11.00 Lieldienu svinības 
“Pa Lieldienu zaķa pēdām”. Plkst. 12.00 
Rotaļprogramma “Oliņ boliņ pūpolos”. 
Pasākuma laikā olu krāsošana, meklēšana, 
mini zoo, izjādes ar zirgu, atrakcijas un 
spēles.
1. aprīlī plkst. 18.00 koncerts “Pašas 
skaistākās dziesmas” kopā ar Antu Enģeli 
un Marko Ojalu. Biļetes bilesuparadize.lv.
2. aprīlī plkst. 18.00 aicinām uz lekciju 
“Maskošanās tradīcijas Latvijā – 
senatne un šodiena”. Paredzēta audio-
vizuālo materiālu un masku praktiska 
demonstrēšana. Lektors Meža Roberts, 
saieta “Trejdeviņi” dibinātājs. Tālrunis 
informācijai 29122133.
5. aprīlī plkst. 15.00 jubilejas koncerts 
“Atvasarai–55”. Koncertēs koru un deju 
kolektīvi.
12. aprīlī plkst. 18.30 koncerts 
“Sadejosim Limbažos”. Piedalās bērnu 
deju kolektīvi. 
13. aprīlī plkst. 18.00 grupa “Otra puse”. 
Labākās dziesmas, notis un vārdi. Biļetes 
bilesuparadize.lv.
20. aprīlī Limbažu novada pieaugušo deju 
kolektīvu skate.
27. aprīlī plkst. 15.00 Jāņa Lūsēna 
un Māras Zālītes rokoperas “Sfinksa” 
papildizrāde. Biļetes bilesuparadize.lv.
27. aprīlī plkst. 19.00 Jāņa Lūsēna un 
Māras Zālītes rokopera “Sfinksa”. Biļetes 
bilesuparadize.lv.

PĀLES KULTŪRAS NAMĀ
1. aprīlī plkst. 11.00 Lieldienu rotaļas, 

dziesmas un tradīcijas kopā ar teātri 
“Azarts” un folkloras kopu “Malībieš”. 
Līdzi ņemt krāsotas Lieldienu olas.

PUIKULES TAUTAS NAMĀ
6. aprīlī plkst. 16.00 koncertizrāde 
“Māsas. Mīlestība nerūs”. Viesosies 
Raimonda Vazdika, Ieva Akurātere un 
Ilze Grunte. Biļetes iepriekšpārdošanā 
Puikulē, Sabiedriskā centra 2. stāvā, cena - 
10 eiro, pasākuma dienā 15 eiro. Tālrunis 
informācijai 26526993.

SKULTES KULTŪRAS CENTRĀ
12. aprīlī plkst. 19.00 muzikālā 
komēdija 2 daļās “Preilenīte”. Biļešu 
iepriekšpārdošana Skultes kultūras centrā, 
10 eiro. Tālrunis informācijai 26434567.
Lauvu TN un sav b-ba “Svētupes Lauva” 
aicina 13. aprīlī plkst. 13.00 uz izzinošu 
un radošu tikšanos ar dabīgās kosmētikas 
ražotāja “Raganiņas Rijas” saimnieci 
J.Rudzīti. Pieteikties līdz 08.04.24 ( 
28716419)
27. aprīlī plkst.11.00 Pastaiga gar Svētupi 
“Atnāc, saredzi, sadzirdi, iepazīsti” kopā 
ar ZBR dabas izglītības centra speciālisti 
Intu Somu.

SALACGRĪVAS KULTŪRAS CENTRĀ
5. aprīlī plkst. 19.00 Skultes 
amatierteātris “Vinda” spēlēs romantisku 
detektīvu “Ķibele ar Ričardu”. Ieeja 3 eiro.
17. aprīlī plkst. 17.00 radošā apvienība 
“Teātris un es” ielūdz uz izrādi bērniem 
un vecākiem “Uzmanību, peles!”. Ieeja 
5 eiro.
19. aprīlī novada skolu popiela.
26. aprīlī plskt. 19.00 grupas “Sestā 
jūdze” diska “Latvieši” prezentācijas 

koncerts “Dziedi mani uz mājām”. Biļetes 
bilesuparadize.lv un Salacgrīvas kultūras 
nama kasē.

SVĒTCIEMĀ, SVĒTUPES MUIŽĀ
20. aprīlī plkst. 17.00 Stand-up komēdijas 
izrāde “Mušpapīrs” kopā ar komiķi Kalvi 
Trosku. Biļetes bilesuserviss.lv.

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ
21. aprīlī plkst. 13.00 Nacionālā teātra 
aktieris un dziesminieks Juris Hirišs ielūdz 
uz koncertprogrammu “Brīnumi notiek”. 
Ieeja 10 eiro, senioriem 7 eiro. Biļešu 
rezervācija pa tālruni 26335558.
24. aprīlī plkst. 10.00 Raitis Zapackis 
piedāvā leļļu izrādi bērniem “Trakā diena 
pilī”. Ieeja 3 eiro.
28. aprīlī plkst. 14.00 Rencēnu 
amatierteātris “Jautra kompānija” aicina 
uz komēdijas izrādi “Vīrietim neveicas”, 
pēc K. Manjē lugas “Blēzs” motīviem. 
Režisors Ingus Kniploks. Ieeja 3 eiro.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
1. aprīlī plkst. 9.00 Limbažu novada 
dubultspēles novusā.

VECSALACĀ
6. aprīlī plkst. 6.30 Biedrība 
Makšķernieku klubs “Salackrasti” 
organizē ikgadējās lašu un taimiņu 
sacensības “Salacas lašu kauss 2024”. 
Norises vieta: Niedru iela 9, Vecsalaca, 
Limbažu novads. 

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES 
4. aprīlī Jauno grāmatu diena (1. stāvā).
4. aprīlī Jauno grāmatu diena bērniem 

(2. stāvā).
4., 11., 18., 25. aprīlī plkst. 10.00 jauno 
māmiņu satikšanās bibliotēkā “Māmiņu 
rīts”. (2. stāvā)
9. aprīlī plkst. 10.00 tematiskā nodarbība 
bērniem “Izzināsim jaunākās bērnu 
grāmatas” (2. stāvā).
10. aprīlī plkst. 18.00 lasītāju klubiņa 
tikšanās ar grāmatu blogeri Kristīni 
Someri.
(Mācību klasē)
12. aprīlī plkst. 10.00 bibliotekārā stunda 
1. klašu skolēniem “Satiec grāmatu 
bibliotēkā!” (2. stāvā).
17. aprīlī plkst. 10.00 radošā darbnīca 
bērniem “Izkrāso pasauli košās krāsās!”. 
(2. stāvā)
25. aprīlī plkst. 15.00 vēstures 
draugu klubiņa tikšanās, tēma – LGB 
filiālbibliotēkas “Viļķenes bibliotēka” 
galvenās bibliotekāres Mārītes Purmales 
stāstījums “Krūmiņu dzimta Vitrupē” 
(mācību klasē).
26. aprīlī plkst. 11.00 nacionālo skaļās 
lasīšanas sacensību reģionālais fināls. 
(2. stāvā)
27. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 14.00 
ģimeņu diena “Pielaiko profesiju!”. 

IZSTĀDES
Līdz 7. aprīlim Dzērbenes radošās mājas 
“Memberi” projekta “Daba rada 2023” 
Mākslinieku oriģinālgrāmatu (artist book) 
izstāde “ATVĒRUMS II” (2. stāvā).
Līdz 15. aprīlim literatūras izstāde 
“Rakstniekam Johannesam Mario 
Zimmelam 100” (1. stāvā un bibliotēkas 
Facebook lapā). 

KULTŪRA UN ATPŪTA



2024. gada 25. martsNOVADA AKTUALITĀTES16

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 
11000 eksemplāri.

Izdevējs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – 
Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazunovads, 

tālr. 26545574, 
www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

Līdz 30. aprīlim Limbažu novada speciālās 
pamatskolas audzēkņu rokdarbu izstāde 
(2. stāvā).
No 2. līdz 30. aprīlim:
Literatūras izstāde bērniem “Pavasara 
sveicieni” (2. stāvā);
Literatūras izstāde bērniem “Saudzējam 
savu planētu – Zemi” (2. stāvā);
Literatūras izstāde bērniem “Aprīlis – joku 
mēnesis” (2. stāvā);
No 3. aprīļa līdz 30. maijam Osvalda un 
Artūra Kiršfeldu gleznu izstāde “Latvijas 
ainava” (2. stāvā).
4. aprīlī bibliotēkas jauno grāmatu izstāde 
(1. stāvā).
No 8. līdz 30. aprīlim virtuālā 
novadpētniecības izstāde “Krūmiņu 
dzimta Vitrupē” (bibliotēkas Facebook 
lapā).
No 16. līdz 30. aprīlim literatūras izstāde 
“Pavasara ziedi!” (1. stāvā un bibliotēkas 
Facebook lapā).
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemšanai 
“Lasītājs - lasītājam” (foajē).
Piedāvājums
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā un 
saņemt autorizācijas datus attālinātai 
piekļuvei lietotāja profilam bibliotēkas 
katalogā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv.
Attālināta reģistrēšanās par bibliotēkas 
lietotāju, tiešsaistes forma pieejama 
bibliotēkas mājaslapā https://
limbazubiblioteka.lv.
Limbažu Galvenās bibliotēkas autorizētās 
datubāzes ar attālinātu piekļuvi (attālināto 
piekļuvi vaicāt bibliotekāram – lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.lv):
Letonika.lv – latviska uzziņu un tulkošanas 
sistēma internetā, kas sniedz sistematizētu 
enciklopēdisku uzziņu un tulkošanas 
informāciju, radot jaunus, apzinot esošos 
un apkopojot vienuviet unikālus un 
kvalitatīvus digitālos resursus par Latviju 
latviešu valodā.
Limbažu Galvenās bibliotēkas autorizētās 
datubāzes izmantošanai uz vietas 
bibliotēkā:
Lursoft laikrakstu bibliotēka News.lv – 
pieeja no bibliotēkas datoriem.
E-grāmatas ar bibliotēkas autorizāciju 
(autorizācijas rīkus vaicāt bibliotekāram – 
lasitaju.apkalposana@limbazunovads.lv)
latviešu valodā – 3td E-GRĀMATU 
bibliotēka ir pakalpojums, kas 
reģistrētajiem pašvaldību publisko 
bibliotēku lietotājiem piedāvā bez maksas 
lasīt e-grāmatas tiešsaistē mobilajā ierīcē 
vai datorā.
angļu valodā – plaša e-grāmatu kolekciju 
(angļu valodā) – EBSCO e-grāmatu 
publisko bibliotēku kolekcija vai eBook 
Public Library Collection.

PROFESIONĀLIE PASĀKUMI 
BIBLIOTEKĀRIEM
10., 11. aprīlī Apaļā galda diskusijas 
reģionu galveno bibliotēku direktoriem un 
metodiķiem (LNB).
Aprīlī medijpratības tīmekļseminārs 
senioru auditorijai un ar to strādājošajiem 
bibliotekāriem (LNB, tiešsaistē, laiks tiks 
precizēts).
No 12. līdz 26. aprīlim Latvijas Bibliotēku 
nedēļa (LBB, LNB);
18. aprīlī digitālās bibliotēkas atklāšanas 
pasākums Cēsīs (LNB);
23. aprīlis konference “Bibliotēkas un 
lasīšana” (LBB, LNB);
Aprīlī Salacgrīvas apvienības pārvaldes 
bibliotēku un 6 LGB filiālbibliotēku 
apmeklējumi (LGB, grafiks tiks precizēts).
Aprīlī LGB profesionālā konkursa 
“Virtuālās izstādes “Dabas objekti” 
izveidošana” norise publiskajām 
bibliotēkām (LGB).

Limbažu Galvenās bibliotēkas 
aktualitātēm un jaunumiem varat sekot 
līdzi www.limbazubiblioteka.lv; www.
limbazuberni.lv;  www.facebook.com/
limbazubiblioteka; www.facebook.com/
limbazuberni).

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
Rīta stunda “Putnu dienas” Ainažu PII 
grupas “Pūcītes” audzēkņiem.
Tikšanās lasītāju klubiņa “Vārds” 
dalībniekiem.
Bibliotēku nedēļas ietvaros bibliotekārās 
stundas skolēniem “Bibliotēka iedvesmo”.
IZSTĀDES
Augi mums apkārt – iepazīsti zaļojošā 
dārza noslēpumus!
Viks – rakstnieks ar krāsainu sajūtām 
bagātu pasauli.

Sīki putni, mazi putni, Kur gulēsiet 
šonaksniņu? /Latv. t. dz./. Mūsu draugi 
– putni!
Rakstniekam Vikam – 85. 
Man visas cerības uz pavasari, 
Uz pumpuriem, kas azotē jau 
raisās. Rakstniekam, dzejniekam, 
kinoscenāristam Laimonim Vāczemniekam 
– 95. 

ALOJAS BIBLIOTEKĀ
LITERATŪRAS IZSTĀDES
“Vārda meistars ar lielo burtu – VIKS”, 
literatūras izstāde pusaudžiem;
“Pasaku meistars Jānis Širmanis”, 
literatūras izstāde jaunākajam skolas 
vecumam;
“Pie jautrā Vāczemnieka”, literatūras 
izstāde jaunākajam skolas vecumam;
“Cilvēks nav vientuļa sala – austriešu 
rakstnieks Johaness Mario Zimmels”;
“Maimas Grīnbergas tulkotā literatūra no 
somu un igauņu valodas”;
25. aprīlī – jauno grāmatu izstāde.
MĀKSLAS DARBU IZSTĀDES
“Lieldienu vēstnesis-zaķis”, AMMS 
audzēkņu radošie darbi.
Līdz 5. aprīlim: 
“Ūdens-dabas skaistums”, Gunta Ozola 
fotomirkļu izstāde;
“Grafiķu kalendārs 2024”,LMA grafiķu 
darbu izstāde.
TEMATISKI PASĀKUMI
19. aprīlī plkst. 9.00 “Nacionālās skaļās 
lasīšanas sacensības” 5.klasei 1.posms 
(bibliotēkā).
19. aprīlī plkst. 13.00 Tikšanās ar bērnu 
grāmatu autori Līgu Rozentāli (vidusskolā);
22. aprīlī plkst.17.15 “Zaļā pēcpusdiena”. 
Bibliotēkas lasītāju klubiņā viesosies 
Ziemeļvidzemes biosfēras Dabas centra 
vadītāja Inta Soma.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
8. un 22. aprīlī plkst. 16.00 rokdarbnieču 
sarunas par rokdarbiem, dzīvi un 
grāmatām. 
IZSTĀDES
No 2. līdz 30. aprīlim:
Bīriņu bibliotēkas jaunieguvumu izstāde;
literatūras izstāde “Broņislavai Martuževai 
– 100” (1924-2012).

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
26. aprīlī plkst. 13.00 radošā darbnīca 
“Mazā iedvesmas grāmatiņa”. Nodarbību 
vada Ilze Zaķe. 
IZSTĀDES
No 2. līdz 30. aprīlim: 
izstāde “Anetes Kirmušas ilustrācijas 
bērniem”;
literatūras izstāde “Daba grāmatās”.
No 2. līdz 19. aprīlim literatūras izstāde 
bērniem “Rakstniekam Vikam – 85”.
No 2.līdz 8. aprīlim informatīva izstāde 
“2. aprīlis – Starptautiskā bērnu grāmatu 
diena”.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
3. aprīlī plkst. 10.00 Pasākums bērniem 
“Sarežģītais zvirbulēns” (Vikam-85).
3. aprīlī plkst. 17.15 “Nasko pirkstiņu” 
radošā darbnīca.
11. aprīlī plkst. 17.15 “Nasko pirkstiņu” 
radošā darbnīca.
17. aprīlī plkst. 17.15 “Nasko pirkstiņu” 
radošā darbnīca.
18. aprīlī plkst. 17.15 pasākums 
”Bibliotēka…?!”.
19. aprīlī plkst. 10.00 pasākums bērniem 
“Putni”.
26. aprīlī plkst. 17.15 Lasītāju klubiņa 
tikšanās.
IZSTĀDES
Grāmatu izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām.
Tematiskā izstāde “Putni”.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
No 2. līdz 30. aprīlim: 
Lādes bibliotēkas jaunieguvumu izstāde;
literatūras izstādes mēneša literātiem;
tematiska literatūras izstāde “Viss pa 
jokam…”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15. aprīlī plkst. 14.00 novadpētniecības 
klubiņa tikšanās.
IZSTĀDES
No 2. līdz 28. aprīlim: 
literatūras izstāde “Rakstniekam Vikam 
- 85”;
Novadpētniecības izstāde “Limbažu 
pagasts”.

No 2. līdz 30. aprīlim literatūras izstāde 
“Dzejniecei Broņislavai Martuževai – 100” 
(1924-2012).

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
10. aprīlī “Bērnu žūrijas- 23” noslēguma 
pasākums.
IZSTĀDES
Dziesma, ar ko tu sācies… Rakstniekam 
Vikam – 85.
Uzzini leģendārā aktiera dzīvesstāstu! 
Aktierim Ēvaldam Valteram – 130.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
14. aprīlī plkst. 18.00 kluba “Parunāsim 
par… dzīvi?!” tikšanās. Tēma “Arī jokot 
jāprot!”.
24. aprīlī plkst. 18.00 nebēdnīgs dienas 
izskaņas pasākums “Dažādu mīklu 
minēšana un joku plēšana”.
IZSTĀDES
No 3. līdz 5. aprīlim literatūras izstāde 
“Vikam – 85”.
No 3. līdz 12. aprīlim novadpētniecības 
izstāde “No senatnes līdz mūsdienām – 
vecākās dzimtas, kuru pēcteči dzīvo Pālē”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
9. aprīlī plkst. 11.00 novadpētniecības 
klubiņa tikšanās.
11. aprīlī nodarbība Pociema pirmsskolas 
audzēkņiem “Turpinām iepazīt 
grāmatiņas” (pirmsskolas izglītības 
iestādē).
17. aprīlī nodarbība Pociema pirmsskolas 
audzēkņiem “Krāsu prieks”.
22. aprīlī plkst. 17.30-19.30 radošā 
nodarbība “Koks, krāsas un dzeja”.
IZSTĀDES
No 2. līdz 30. aprīlim literatūras izstāde 
“Rakstniekam Vikam – 85” (bibliotēkā un 
Facebook lapā).
No 15. līdz 30. aprīlim:
literatūras izstāde “Tulkotājai Maimai 
Grīnbergai - 55”;
literatūras izstāde “Jaunās grāmatas” 
(bibliotēkā un Facebook lapā).

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ 
IZSTĀDES
“Piebalgas porcelāns”;
E. Gilbes pelēni Roko un Riko mākslinieces 
Lindas Lošinas ilustrācijās.
Rakstnieku jubilāru grāmatu izstādes:
Rakstniekam Vikam – 85;
Dzejniecei Broņislavai Martuževai – 100;
NORISES
Literāri radošās nodarbības pirmsskolai 4. 
un 18. aprīlī;
2. aprīlī BJV žūrijas noslēguma pasākums.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
Tikšanās VKKF atbalstītā projekta “Uz 
gastropoētikas nots” ietvaros.
23.04. plkst.15.00 Bibliokluba tikšanās.
IZSTĀDES
No 15.03. līdz 26.04 Latvijas Reto slimību 
alianses fotoizstāde “Dzīvība ir vērtība”.
Literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām.
Mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
2., 9., 16. un 23. aprīlī pasaku 
pēcpusdiena kopā ar PII “Aģupīte” 
bērniem - “Pūčulēnu skolas nodarbības”.
11. un 25. aprīlī plkst. 12.00 rokdarbnieču 
kopas “Kamolītis” tikšanās.
16. aprīlī plkst. 12.00 lasītāju klubiņa 
“Pārsteigums” tikšanās.
No 23. līdz 26. aprīlim: 
“Digitālā nedēļa” – individuālās 
konsultācijas ar iepriekšēju pieteikumu;
Bibliotēku nedēļas lasītāju akcija “Iesaku 
izlasīt”, atzīmējot savu pēdējā laikā lasīto 
mīļgrāmatu ar īpašu uzlīmi.
IZSTĀDES
No 2. līdz 30. aprīlim:
tematiskā literatūras izstāde “Rakstnieki – 
aprīļa mēneša jubilāri”;
literatūras izstāde “Iepazīstam dažādu 
tautu pasakas”. 2. aprīlis – Starptautiskā 
bērnu grāmatu diena;
literatūras izstāde “Pasaules Veselības 
diena”.
No 17.līdz 30. aprīlim literatūras izstāde 
“Izvēlies pats!” “Labas grāmatas ir kā 
dārgakmeņi – tās ir retas un vērtīgas.” – 
John Ruskin. 23. aprīlis – Pasaules grāmatu 
un autortiesību diena.
No 2. līdz 30. aprīlim tematiskā izstāde 
“Mākslīgais intelekts – draugs vai 
drauds?”.

MULTIFUNKCIONĀLĀ SKULTES 
CENTRA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
No 23. līdz 26. aprīlim Bibliotēku nedēļas 
lasītāju akcija “Iesaku izlasīt”, atzīmējot 
savu pēdējā laikā lasīto mīļgrāmatu ar 
īpašu uzlīmi.
IZSTĀDES
No 3. līdz 29. aprīlim:
literatūras izstāde “Rakstnieki – aprīļa 
jubilāri”;
tematiskā izstāde bērniem “Pavasara putni”.

STAICELES BIBLIOTĒKĀ 
IZSTĀDES 
No 1. marta līdz 30. aprīlim 
Staiceles pilsētas bibliotēkā izstāde 
“Pudeles” no Jāņa Bērziņa kolekcijas;
gleznu izstāde “Staiceles vecmeistari”;
Apsīšu dzimtas izstāde “Rokdarbu gēns”;
Andas Timermanes vardīšu kolekcijas 
izstāde “Vardītes”;
Izstāde “Viks un viņa darbi – grāmatās, 
multfilmās, mūzikā” Vikam – 85. 
Bibliotēku nedēļas ietvaros: 
19. aprīlī plkst. 17.00 Sarunu diena. 
Tikšanās ar rakstnieku Lato Lapsu “Sarunas 
par dzīvi”.
22. aprīlī plkst. 13.00 un 17.00 Atvērto 
durvju diena “Kas ir bibliotēka?”.
24. aprīlī plkst. 17.00 Sadarbības 
diena “Zaļā pēcpusdiena” kopā ar 
Ziemeļvidzemes biosfēras Dabas centru.
25. aprīlī plkst. 11.40 Uzziņu diena “Par un 
ap eiro”. Eiro 10 gadi Latvijā.
26. aprīlī plkst. 18.00 Atmiņu dienu 
“Nekas jau nebeidzas…”, tikšanās ar 
bijušajiem bibliotēkas darbiniekiem.

STIENES BIBLIOTĒKA
IZSTĀDES
No 2. līdz 30. aprīlim:
Stienes bibliotēkas jaunieguvumu izstāde;
literātu un ievērojamu cilvēku grāmatu 
izstāde.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
2. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienu pasākums 
“Ak, raibās Lieldienas!”.
IZSTĀDES
No 2. līdz 30. aprīlim:
Straumes bibliotēkas jaunieguvumu izstāde;
literatūras izstāde “Broņislavai Martuževai 
– 100” (1924-2012).

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
17. aprīlī “Zaļā pēcpusdiena” kopā  ar 
ZBR Dabas izglītības centra darbiniecēm  
“Meklējam grāmatās, satiekam dabā”.
25. aprīlī Rīta stunda bērniem “Bibliotēkas 
skoliņā”.
IZSTĀDES:
No 1. līdz 15.aprīlim Literatūras izstāde 
“…manu baskāji dienu saule ved viegli 
pa pieneņu putekšņiem” – dzejniekam 
Vikam 85!
No 2. līdz 15. aprīlim Literatūras izstāde 
bērniem, atzīmējot Starptautisko grāmatu 
dienu “Visbilžainākā grāmata”.
No 10. līdz 30. aprīlim: 
literatūras izstāde ciklā “Latviešu grāmatai 
500” – “Manas bērnības grāmata”; 
novadpētniecības materiālu izstāde “ 
Svētciema bibliotēka svētkos un ikdienā” 
(fotogrāfijas). 
bērnu zīmējumu izstāde “Es uzzīmēju  
bibliotēku”;
tematiskā izstāde bērniem ciklā “Kas, kā, 
ko dara?” - “Meža dzīvnieki pavasarī”.
Aprīlī: 
literatūras izstādes rakstnieku un 
mākslinieku jubilejās;
mēneša jaunieguvumu izstāde.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Aprīlī:
jaunieguvumi nozaru un daiļliteratūrā;
info stendā – nozīmīgākās kultūras 
darbinieku jubilejas martā;
spēļu stenda jaunumi.
No 11. marta līdz 11. maijam Tūjas 
bibliotēkas Zinību centra zālē interesenti 
aicināti iepazīties ar novadnieces Astras 
Tomsones fotogrāfiju izstādi “Aiz mana 
loga saule riet”.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 9. aprīlim literatūras izstāde 
“Lieldienu zaķis Lieldienu olas nes”.
No 2. līdz 30. aprīlim Jāņa Fricleja izstāde 
“Mašīnīšu kolekcija”.
No 2. līdz 15. aprīlim:
literatūras izstāde bērniem “Starptautiskā 
bērnu grāmatu diena”;
tematiskā izstāde “April, April!”.

No 15. līdz 30. aprīlim: 
literatūras izstāde “Tulkotājai Maimai 
Grīnbergai – 55”;
literatūras izstāde “Viljamam Šekspīram – 
460” (1564-1616).

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
2. aprīlī plkst. 18.00 novadpētnieku tikšanās
2., 8., 15., 22. un 29. aprīlī publikāciju 
sērija no Vidrižu bibliotēkas 
novadpētniecības materiāliem “Liekam 
jaunu bildi iekšā” vietnē Facebook.
22. aprīlī literatūras stunda pirmsskolas 
vecuma bērniem.
IZSTĀDES
No 2. līdz 30. aprīlim:
Vidrižu pagasta iedzīvotāju veidota izstāde 
“Mana mīļākā pavārgrāmata “Visu galvā 
paturēt nevar!””;
literatūras izstāde “Viktoram Kalniņam 
(Viks) – 85”;
literatūras izstāde “Broņislavai Martuževai 
– 100” (1924-2012);
novadpētniecības materiālu izstāde “Delve 
un Aina, Gvido Tobji”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
6. aprīlī plkst. 10.00 erudītu konkurss “Pus 
pa jokam, pus pa īstam”. Norises vieta: 
Viļķenes kultūras nams.
10. aprīlī plkst. 17.00 grāmatmīļu klubiņa 
nodarbība “Joku un anekdošu virpulī”. 
Klubiņa viesis - kādreizējā Limbažu 
“Jokplēsēju” klubiņa aktīvists Voldemārs 
Čakste.
17. aprīlī plkst. 10.00 “Pūčulēnu skolas” 1. 
nodarbība projektā “Grāmatu starts”.
Aprīlī sēklu un stādu maiņas punkts 
“Kādam lieks – citam prieks”.
IZSTĀDES
No 2. līdz 30. aprīlim:
literatūras izstāde “Godinām radošās 
personības – aprīļa jubilārus!”;
literatūras izstāde ciklā Grāmatai – 500 
“Humors un karikatūras cauri laikiem”.
No 14. līdz 30. aprīlim literatūras izstāde 
“Imantam Ziedonim – 90” (1933-2013).

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 19. aprīlim Markusa Eibeļa zīmējumu 
izstāde.
No 2. līdz 30. aprīlim:
mazo vitrupiešu veidoto putnu būrīšu 
izstāde;
bērnu veidotā izstāde “Vēja dzirnaviņas”;
Vitrupes bibliotēkas jaunieguvumu izstāde.
No 2. līdz 7. aprīlim literatūras izstāde 
“Vikam – 85”.

SPORTS
LIMBAŽU VIDUSSKOLĀ
2. aprīlī plkst. 16.00 Latvijas veterānu 
čempionāts basketbolā (40+): OLD Crabs 
Limbaži – BK Ventspils Brīvosta.
2. aprīlī plkst. 20.00 Latvijas veterānu 
čempionāts basketbolā (45+): OLD Crabs 
Limbaži – BK Stopiņi.
6. aprīlī plkst. 11.00 OCL Basketbola 
čempionāta pusfināla spēles.
7. aprīlī plkst. 16.00 Latvijas veterānu 
čempionāts basketbolā (50+): OLD CRABS 
Limbaži – Kailie Brieži.
7. aprīlī plkst. 17.30 Latvijas veterānu 
čempionāts basketbolā (40+): OLD CRABS 
Limbaži – BK Talsi.
13. aprīlī plkst. 11.00 OCL Basketbola 
čempionāta pusfināla spēles.
20. aprīlī plkst. 11.00 OCL Basketbola 
čempionāta pusfināla spēles (ja 
nepieciešams).
21. aprīlī plkst. 16.00 Latvijas veterānu 
čempionāts basketbolā (65+): Limbaži – 
BK Tukums.
21. aprīlī plkst. 17.30 Latvijas veterānu 
čempionāts basketbolā (45+): OLD CRABS 
Limbaži – Ķekava.
27. aprīlī plkst. 13.00 OCL Basketbola 
čempionāta FINĀLU DIENA.

Pasākumi Limbažu novadā APRĪLĪ

www.limbazunovads.lv


